

"Gazeta Lwowska"
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy”.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer pojed-
ynczy w Ekspedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 152.

Sobota 4. Lipca 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Bukareszt, 3. lipca. Minister spraw zagranicznych odjechał za urlopem do Wiednia.

Belgrad, 3. lipca. Skupczyna potwierdziła mianowanie nowego ministerstwa pod prezydenturą Zenicza. Rejencya wydała proklamacyę, w której przyrzeka, iż trzymać się będzie usiłowań zmarłego księcia.

Paryż, 3. lipca. „France” zapewnia, że stan zdrowia hr. Bismarka się pogorszył, i zaprzecza doniesieniom o znacznych ruchach wojsk pruskich.

(Telegram „Czasu”.)

Paryż, 2. lipca, wieczór. W rozprawach budżetowych minister skarbu Magne przedstawiając położenie finansowe oświadczył, iż trudności wyniknęły z wypadków dwóch lat ostatnich. Są dwa sposoby zapewnienia stałego pokoju: powszechne rozbrojenie, albo uzbrojenie odpowiednie uzbrojeniu innych narodów. Francya nie może być obojętnym widzem uzbrajania się innych państw. Potomność odda rządowi cesarskiemu sprawiedliwość za wielkie korzyści krajowi zapewnione. — „Constitutionnel” zaprzecza doniesieniom dzienników, jakoby hr. Sartiges groził odwołaniem wojsk z Rzymu, jeżeliby hr. Chambord przybył do tego miasta.

Część urzędowa.

Z końcem czerwca 1868 było w obiegu:

A. według rejestrów prowadzonych w uprzyw. austriackim banku narodowym, a obecnie sprawdzonych:

1. Częściowych przekazów hipotecznych:

a) opiewających na monetę konwencyjną 13.150 złr., t. j. w walucie austriackiej 13.807 złr. 50 c.

b) opiewających na wal. austr. 99,538.450 złr. — c.

razem . . . 99,572.257 50

2. Banknotów jedno- i pięcioreńskowych uznanych za noty państwa: jednoreńskowych 12,175.500 złr. pięcioreńskowych 8,333.140 złr. razem 20,508.640 —

B. Wydanych z zamknięcia przez podpisaną komisję:

a) formalnych not państwa a mianowicie:

jednoreńskowych 63,122.659 złr. pięcioreńskowych 106,703.750 złr. pięćdziesięcioreńsk. 109,240.700 złr. razem 279,067.109 —

b) papierowej monety zdawkowej po dziesięć centów (wraz z zapasami we wszystkich c. k. kasach) 12,320.306 60

Ogółem . . . 411,468.313 10

Wiedeń, 1. lipca 1868.

Z komisji rady państwa do kontroli długu państwa.

Dnia 1. b. m. odbyło się w obecności komisji Rady państwa do kontroli długu państwa 28 losowanie seryi pożyczki loteryjnej z r. 1854 i wyciągnięto następujące 22 numera seryi:

Numera wylosowanych 22 seryi:
8, 63, 159, 566, 781, 792, 814, 943, 1006, 1259, 1636, 1775, 1871, 2166, 2368, 2449, 2589, 2613, 2809, 3029, 3793, 3822.

Losowanie numerów wygrywających obligacji w tych seryach zawartych odbędzie się d. 1. października 1868.

Z c. k. dyrekcji długu państwa.

Część nieurzędowa.

Ogólne zgromadzenie delegatów galic. Towarzystwa kredytowego.

Nim przystąpimy do uzupełnienia podanego wczoraj sprawozdania o posiedzeniu odbytem dnia

2go b. m. musimy sprostować omyłkę druku zaszłą w wczorajszym sprawozdaniu. Wydrukowano bowiem, że del. Krzeczunowicz wniósł, ażeby zgromadzenie po prostu „uchwaliło” wniosek dyrekcji co do umarzania listów zastawnych wraz z poprawką del. Hubickiego. Tu zamiast wyrazu „uchwaliło” powinno stać: uchylilo. Jakoż istotnie zgromadzenie uchylilo dotyczący wniosek komisji i przeszło nad nim na wniosek deleg. Krzeczunowicza do porządku dziennego.

Dalsze cztery wnioski dyrekcji, które zgromadzenie na przedwczorajszym posiedzeniu przyjęło w zasadzie, polecając dyrekcji, ażeby o ile się to da uczynić, uchwały powzięte zamieszczone zostały w statutach, są następujące:

§. 33. statutów ma być w ten sposób zmieniony, iż ciężary na dobrach intabulowane, których wykreślenie albo ustąpienie pierwszeństwa tabularnego na rzecz Instytutu kredytowego łatwo uskutecznić się nie da, mogły z pierwszeństwem tabularnem przed pożyczką, z Instytutu kredytowego udzielić się mającą, na dobrach być zostawione, jeżeli te ciężary w kapitale i w zaległych prowizjach razem wzięte dziesiątej części (zamiast jak dotąd 20ej części) wartości tych dóbr nie przenoszą.

§. 64. statutów ma opiewać: Członek Towarzystwa kredytowego, który zapadł od pożyczki raty w terminie nie wniesie, winien jest zapłacić prowizję zwłoki od całej zapadłej raty, t. j. tak od kwoty na rachunek kapitału, jak i od kwoty na rachunek prowizyi i dodatku na koszt zarządu przypadającej, obliczoną na czas od dnia przypadłości do dnia, w którym opłata w kasie Towarzystwa niszczoneą będzie. Wysokość tej prowizyi ustanawia dyrekcya.

§. 65. Członkowie Towarzystwa, którzy przez zwłokę w płaceniu jakiegokolwiek należności przymusili instytut, dla dopełnienia przyjętych zobowiązań, do chwycenia się środków zaradczych, pociągających za sobą koszt, które na mocy §. 64. nie znalazłyby zupełnego pokrycia, obowiązani są uzupełnić to pokrycie przez nadzwyczajne dopłaty odpowiadające obrachunkowi Dyrekcji.

§. 78. Gotowizna do funduszu rezerwowego wpływająca, jeżeli na wyżej wymienione cele użytą nie będzie, tudzież wszelka inna gotowizna do dyspozycji będąca powinna być zyskownie obróconą przedewszystkiem na udzielanie zaliczek na listy zastawne, lub na zakupno tychże.

Dyrekcya może jednak udzielać takich przedpłat także na inne papiery tutejszo-krajowe na giełdzie wiedeńskiej notowane; niemniej chwilowo lokować nadwyżki w zakładach finansowych na bieżący rachunek.

Listy zastawne tym sposobem dla funduszu rezerwowego nabyte, użyte być mogą w razie bardzo nagłej potrzeby, którejby innemi środkami z równą korzyścią zaradzić nie można, a to przez sprzedanie, albo zastawienie tych listów dla dostania na razie potrzebnej gotowizny.

Do komisji wybrać się mającej odesłano następujący wniosek dyrekcji do §. 59. statutów.

„a) W razie przeprowadzenia licytacji dóbr za hipotekę wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego, dyrekcya tegoż Towarzystwa prawo mieć będzie żądania natychmiast — nie czekając uchwały sądowej, postanawiającej porządek wierzycieli konkurujących do ceny kupna — zaspokojenia wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego z ofiarowanej ceny kupna; a sędzia winien wydać na żądanie dyrekcji, stosowne polecenie, ażeby potrzebna na ten cel kwota, dyrekcji z ceny kupna niezwłocznie przesłana została.”

„b) Extabulacya wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego z dóbr służących za hipotekę i

przeniesienia jej na cenę kupna, tylko za zezwoleniem dyrekcji tegoż Towarzystwa nastąpić może.”

Del. Gniwosz wniósł następującą zmianę paragrafu 81 statutu: „Wybór dyrektorów i zastępców odbywa się na lat 6; co trzy lata występuje dwóch dyrektorów i dwóch zastępców, którzy już byli czynnymi. Po upływie pierwszych 3 lat w pierwszym sześciuleciu rozstrzyga los, którzy mają wystąpić.” Wniosek ten odesłano do komisji statutowej do rozpoznania.

Nakoniec przyjęło zgromadzenie następujący wniosek dyrekcji: „Ogólne zgromadzenie poleca dyrekcji postarać się w drodze prawodawczej, aby tabula krajowa zawierała katastralny wykaz gruntów, stanowiących ciało tabularne, oraz wykazywała każdą w takiej własności zająć mogącą nadal zmianę.”

Na wczorajszym posiedzeniu odbytem przed południem, przedłożył sprawozdawca komisji statutowej del. Krzeczunowicz jeszcze kilka wniosków podanych przez pojedynczych członków do komisji statutowej. Wnioski te odnoszące się częścią do rozszerzenia zakresu czynności instytutu, częścią do zmiany ordynacyi wyborczej odesłano po większej części do wybrać mającej komisji, nad niektórymi zaś przeszło zgromadzenie na wniosek sprawozdawcy do porządku dziennego.

Po południu przystąpiło zgromadzenie do wyborów prezesa, zastępcy prezesa i dyrektorów. Rezultat był następujący: Głosujących było 118. Jego Exc. Kazimierz hr. Krasiecki wybrany został prezesem Towarzystwa większością 114 głosów. P. Felicyan Laskowski otrzymał 100 głosów jako zastępcę prezesa. Hr. Włodzimierz Russocki i pan Konstanty Tchorzniński wybrani zostali absolutną większością głosów dyrektorami zakładu Towarzystwa. Po nich najwięcej głosów otrzymali: pp. Jakób Wiktor, Józef Pajęczkowski i hr. Edward Dzieduszycki.

Wybór jednego jeszcze dyrektora i zastępców, tudzież komisji nadzorczej nastąpi dnia dzisiejszego przed południem.

Doniesienie „Indep.”, jakoby Cesarz Napoleon na list ks. Napoleona miał zezwolić, żeby Austriya zamówiła sobie we Francyi pewną liczbę karabinów Chassepota, zbija „Kamerad” jako zupełnie mylnie. Przeciwnie w fabryce Werndla w Styryi robią znaczną liczbę tychże karabinów dla rządu francuskiego, a rząd austriacki nie potrzebował się udawać do zagranicznych fabryk broni, gdyż fabryki krajowe mogą zadosyć uczynić potrzebie. W tej chwili już 400.000 karabinów zwyczajnych przerobiono na odtylcowe, a do jesieni będzie i reszta około 200.000 przerobiona.

Poróżnienie pomiędzy Austrią a Rumunią, które jak wiadomo wywiązało się było ze sprawy żydów tamtejszych, jest już stanowczo załagodzone. W najnowszych depeszach donosi hr. Eder, że rząd rumuński wszystkim żądaniom Austrii najzupełniej zadosyć uczynił. Pozostaje jeszcze tylko administracyjne załatwienie sprawy o wynagrodzenie, w której gabinet rumuński oświadczył się z gotowością do potrzebnego pośrednictwa, ale która zawsze jeszcze dosyć długo przeciągnąć się może.

Z powodu nowej ustawy szkolnej w Austrii zaprowadzonej domagają się także i w Prusiech wydania podobnej ustawy, to jest oddzielenia szkoły od kościoła. „Frankf. Journ.” pisze, że jeśli minister wyznań nie uznaje tego za potrzebne, tedy powinien to uczynić minister wojny ze względu, że nie karabiny odtylcowe ale ukształcenie żołnierza stanowi potęgę armii.

Artykuł „Nordd. Allg. Ztg.” o stanowisku Prus w obec kwestyi serbskiej, o którym

donoszono już w drodze telegraficznej, opiewa dosłownie jak następuje: „Memorial diplomat.“ donosił, że gabinet berliński na wezwanie, żeby Prusy w kwestyi serbskiej przyjęły politykę rządów Anglii, Austrii i Francji, oraz zgodziły się na wszystkie jej konsekwencje, odpowiedział, że co do tej sprawy zamierza zająć stanowisko wyczekujące i stosować się do faktów dokonanych. To doniesienie jest we wszystkich szczegółach zmyślane. Jesteśmy upoważnieni do kategorycznego zapewnienia, że istnieje pomiędzy mocarstwami najzupełniejsze porozumienie i najzgodniejsza jedność względem postępowania w obec sprawy serbskiej, jak również możemy zapewnić, że nie zaszło nic takiego, coby upoważniało do przypuszczenia zachwiania tej zgody pomiędzy wielkimi mocarstwami.

Z rosyjskich prowincyi nadbałtyckich donoszą, że spełniony zostanie nakoniec zamiar utworzenia dla bałtyckich prowincyi Rosi osobnego senatu, niezawisłego od najwyższego trybunału w Petersburgu, przez co wreszcie rozstrzygnięta będzie kwestya, od tak dawno zostająca w zawieszeniu, która była już powodem nawet dosyć zaciętych starć. Prawne stosunki w tych prowincjach, gdzie są panujące zasady prawa niemieckiego, różnią się wielce od rosyjskich, i niepodobna tego uniknąć, żeby w sprawach, które bywają wytaczane nie przed tamtejszymi sądami, lecz przed rosyjskim senatem nie zachodziły pewne kolizje nawet i teraz, chociaż podług nowszych ustaw tylko juryści mogą być członkami senatu. Skoro tylko będzie załatwiona kwestya względem senatu, zajmą się niezwłocznie sprawą względem obśadczenia najwyższych posad administracyjnych w prowincjach nadbałtyckich.

„Moniteur de l'armee“ opisuje szczegółowo manewry, które odbyły się w obozie pod Chalons d. 25. z. m. w obecności cesarza Napoleona. Cesarz przybył na plac ćwiczeń powozem, potem dosiadł konia i objechał wojsko. O godz. wpół do 1szej oficerowie całego korpusu armii zostali zawezwani telegraficznie aby się zbrali w namiocie cesarskim, gdzie częstowano ich winem szampańskim i cygarami. Przeszło godzinę cesarz szedł pieszo pomiędzy oficerami i żołnierzami i rozmawiał z nimi z wielką uprzejmością. O godzinie 2 zaczął się atak nieprzyjaciela, który po długiej walce skończył się odwrotem armii francuskiej. O godzinie 5. wojsko powróciło do obozu. Walce która trwała przeszło 2 godziny cesarz przypatrywał się z konia. Wieczór miał być wielki obiad dla jenerałów i dowódców korpusów, lecz cesarz dostał migrenę a oprócz tego miał wiele do czynienia. Nazajutrz zrana cesarz był obecny na nowych manewrach urządzonych przez najzdolniejszych jenerałów dywizyi a wykonanych przez brygadę trzeciej dywizyi. Czem się różniły te „nowe“ manewry od zwykłych, o tem „Moniteur de l'armee“ nie pisze.

„France“ dowiaduje się, że książę Napoleon nie korzystał z gościnności sułtana. Mieszka on w Konstantynopolu na pokładzie jachtu „Jerome“. Zresztą książę odwiedził już sułtana i otrzymał od niego order medzynie z brylantami. Książę odwiedził także wicekróla Egiptu i przyjmował go Fuad basza.

Do drugiej izby włoskiej wniesiono już projekt ustawy względem nowej rekrutacyi. Minister wojny żąda na kontyngens pierwszej kategorii 46.000 ludzi, jakkolwiek w tym roku stawia już rekruta i Wenecya. Deputowany Chiaves, który chce 30 milionów lirów przy budżecie wojskowym oszczędzić, zaproponuje, aby tylko 40.000 rekruta stawiano, jakkolwiek rekrutacja w latach dawniejszych 50.000 wynosiła. Jak słyhać, nie przyjmie izba tego wniosku i będzie się starać zaoszczędzić owe 30,000.000 w inny sposób.

W Rawennie nieporządek nie zmniejsza się, lecz owszem powiększa. Pomiędzy listami z pogróżkami, przesłano także list prefektowi w języku francuskim, w którym powiedziano, że jeżeli spodziewa się uchronić przed sztyletem przez niewychodzenie z domu, to nie ujdzie trucizny. Prefekt nie dał się jednak przestraszyć temi pogróżkami i wykonywał dalej obowiązki swojego urzędu.

„La Correspondance Havas“ podaje następny obraz stosunków serbskich i zarazem oznacza politykę, jaką się Francya prawdopodobnie będzie kierowała w sprawach wschodnich: „Jużemy kilkakrotnie wypowiedzieli, że zaprowadzenie stałego rządu w Serbii nie sprawi Europie żadnych kłopotów po-

litycznych. Pierwszorządne państwa, porozumiawszy się z Turcyą, zgodziły się na wyniesienie na tron młodego księcia Milana, a prowizoryczny rząd w Białogrodzie nie zaniedbuje niczego, aby utrzymać pokój tak wewnątrz kraju, jak i na jego granicach. „Dunaw“, wychodzący w Ruszczuku i służący jako organ urzędowy władzom tureckim w Bólgaryi, podaje za pewną w ostatnim swoim numerze, że bandy bólgarskie, które od niedawna przeniosły się do Serbii, zostały zupełnie rozbite i wyniosły się do Rumunii. Fakt ten jest dowodem, że rząd serbski ustąpił życzeniom rządu sułtańskiego. Gdy się to stało, nie ma już żadnego powodu do obawy o zakłócenie wewnętrznego pokoju. Mimo to byłoby wcale nierozsądnem, zaufać tym pierwszym objawom dobrego porządku, jaki się zaczyna rozwijać. Nie należy zapominać, że w Serbii tak samo, jak wszędzie indziej, działają stronnictwa i że prosty rozum wymaga, aby czuwać nad kierunkiem i dążnościami tego, co się może w bliskiej przyszłości rozwinąć. W Serbii są trzy główne stronnictwa: pierwsze stawiało sobie za cel utworzyć z Serbii unię na kształt węgierskiej, jego program dąży do tego, aby Serbia tak samo stanęła na czele Słowian tureckich, jak Węgry łączą w sobie Słowian austriackich. Głową drugiego stronnictwa jest książę Karadzordzewicz, który pracuje nad tem, aby złożyć z tronu Obrenowiczów. Żadna z tych dwóch partyi nie pracuje w myśl istotnego interesu Słowian południowych. Trzecie stronnictwo stanowi demokraci, ci dążyli zawsze do tego, aby usunąć rządy absolutne, które chcieli wprowadzić stronnicy księcia Michała i księcia Karadzordzewicza. Książę Michał rozpoczął już w tym celu propagandę w Bośni na własną rękę, aby pozyskać tem sympatyę muzułmańskich Bośniaków. Z tego powodu kazał wzniesić w Białogrodzie meczet, by pokazać samem Słowianom wyznania mahometańskiego, że pod jego berłem mogą używać zupełnej wolności sumienia. Później celem pozyskania Bułgarów macedońskich rozdawał książę Michał bezpłatnie pomiędzy gminami serbskimi tego kraju książki szkolne w serbskim języku i oświadczał gotowość przysłania im stósownych nauczycieli, jeżeliby krajowi nie wystarczali. Czy ta propaganda będzie się dalej rozwijała pod jego następcą? Jeżeliby miało być tak dalej, to z strony Turcyi można się spodziewać bardzo nieprzyjemnych następstw. Dla tego trzeba, ażeby pierwszorządne państwa czuwały nad każdym krokiem rządu, który niezadługo będzie ukonstytuowany. Austrya, mająca ten sam interes, co Porta otomańska, będzie się starała powstrzymać wszelkie przedsięwzięcia agitacyjne i zuchwałe.“

Kronika.

(Nadanie honorowego obywatelstwa.) Dnia wczorajszego deputacya rady gminnej miasta Rzeszowa wręczyła p. Maurycemu Kraińskiemu, zastępcy Marszałka krajowego, dyplom honorowego obywatelstwa, nadanego mu przez miasto Rzeszów.

— Z Wieliczki donoszą nam, że dnia 29. z. m. odbyło się tam uroczyste poświęcenie i otwarcie pierwszej ochronki dla małych dzieci założonej staraniem Jego Exc. pana Namiestnika Agenora hr. Gołuchowskiego a zostającej pod opieką Jej Exc. Pani Namiestnikowej. Po uroczystym nabożeństwie w kościele parafialnym udali się licznie zgromadzeni mieszkańcy wszelkich klas w procesyi do nowego zakładu. Po poświęceniu miał proboszcz miejscowy przemowę, w której wyłożył dobroczynny cel zakładu i błogosławiąc dostojnemu fundatorowi, polecił gminie miasta staranne ustrzymywanie tego dobroczynnego zakładu. Następnie odbył się popis dzieci z nauk pobieranych przez kilka tygodni pod przewodnictwem panien Felicyanek. Nowy zakład liczy obecnie około 90 dzieci.

(Nowa stacya telegraficzna) otwartą została w Ulaszkowcach na czas trwania jarmarku.

(Pożary.) D. 12. z. m. w nocy w Szuminiu w pow. staromiejskim dom z budynkami gospodarskimi, przyczyna niewiadoma, szkoda 459 złr. dom był zaasekurowany; d. 14. z. m. w Pawłokowy w pow. brzozowskim dom wartości około 50 złr., jak sądzą przez podpalenie; dnia 15. z. m. w Trościańcach w pow. śniatyńskim 2 domy, przyczyna niewiadoma, szkoda 200 złr.; d. 17. z. m. w Pawłokowy w pow. brzozowskim powtórnie, leśniczówka z budynkami gospodarskimi, prawdopodobnie przez podpalenie, szkoda 250 złr.; d. 19. z. m. w Przedmieściu dynowskim w pow. brzozowskim karczma dworska skutkiem nieostrożności; w Pobitnie w pow. rzeszowskim 3 domy z budynkami gospodarskimi, szkoda 1640 złr., przyczyna niewiadoma; w Kossowie w pow. czortkowskim stodoła dworska z młocarnią i spichlerz z 150 koreami zboża, szkoda 2600 złr., przyczyna niewiadoma; w Drohobyczy dom wartości 100 złr., skutkiem nieostrożności; d. 20. z. m. w Michalewiczach w pow. Rudki, dom z budynkami gospodarskimi i dachy na dwóch domach, szkoda 800 złr., ogień miał być podłożony; d. 22. z. m.

w Śniatynie dom z budynkami gospodarskimi; d. 25. z. m. także dom, przyczyna niewiadoma, szkoda 2000 złr.; dnia 23. z. m. w Nadwórny młyn z zapasami zboża, który był zaasekurowany, szkoda 1450 złr. ogień miał powstać przez nieostrożność; d. 25. z. m. w Dźwiniaczu w pow. zaleszczyckim stajnia i wozownia na leśniczówce, ogień był podłożony; d. 27. z. m. wybuchł pożar w warzelni soli w Kossowie, chociaż jest to stary i do tego drewniany budynek, udało się przeciwieństwie sflumić ogień o tyle, że tylko dach zgorzał, przyczyna pożaru niewiadoma.

Dnia 5go z. m. w Grabownicy, w pow. birczyckim, 2 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi, szkoda 238 złr.; przyczyna niewiadoma. Dnia 13go z. m. w Jadownikach, w pow. brzeskim, 2 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi i dach na trzecim domie; szkoda wynosi 1200 złr. Ogień miały zapuścić dzieci zostawione w domu bez dozoru. Dnia 14go z. m. w Krzyżu, w pow. tarnowskim, 2 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi, kilku sztukami bydła i zapasami zboża; szkoda 1411 złr. i 250 złr. Przyczyna niewiadoma. Dnia 18go z. m. w Bubszezanach, w pow. złoczowskim, dom włościański z budynkami gospodarskimi; ogień miał być podłożony. Dnia 23go z. m. w Sielcu, w pow. Kamionka, dom nowy wartości 200 złr. przez podpalenie. W Suchej woli, w pow. cieszanowskim, 10 domów włościańskich z budynkami gospodarskimi; szkoda 1970 złr. Ogień miał powstać przez nieostrożność. Dnia 25go z. m. w Jasionowie, w pow. Rudki, skutkiem nieostrożności 3 zagrody włościańskie; szkoda 2154 złr. Dnia 27go z. m. w Przedmieściu dynowskim, w pow. brzozowskim, dom wartości 177 złr., jak sądzą przez podpalenie. W Biskowicach, w pow. samborskim, stodoła dworska (zaasekurowana) i 2 stogi siana; szkoda 2000 złr. Przyczyna niewiadoma. Dnia 28go z. m. w Rudkach 2 domy, szkoda 450 złr.; ogień miał powstać przez nieostrożność.

(Ruszące się ozdoby.) Elektryczność zastosowaną już została i do ozdoby kobiecych strojów. W Paryżu na balach arystokratycznych damy miewają we włosach motyla, kolibra lub coś podobnego. Ptaszek lub owad najnaturalniej rusza skrzydłami. W warkoczu umieszczoną jest miniaturowa bateria elektryczna, z łańcuszkiem Rumkorfa. Inne damy noszą broszki z wyobrażeniem głowy ludzkiej, obracającej bezustannie oczyma. To także jest działaniem baterii elektrycznej i to tak małej, że z łatwością mieści się w broszy. Te baterie przenośne wynalazł niejaki Trouver. Robią się one z cynku, elektryczność zaś wzbudza się za pomocą siarczanu rtęci. Cały ten przyrząd mieści się w małym pudełeczku, zrobionem z istoty wulkanicznej, tak że roztwór szkodliwym dla osoby noszącej być nie może.

Lwów, 3. lipca.

(Teatr.) Zapowiedziane trzy ostatnie przedstawienia przed feryami minęły już, i od niedzieli nie ma już Lwów polskiego teatru. Nam jednak pozostaje jeszcze zdać sprawę z tych trzech przedstawień.

Dwa z nich przypadły w zeszłym tygodniu; był to repertoar dość skromny i po większej części już znany, ale przy tem wszystkiem nie bez interesu. „Posażna jędnaczka“ młodego Fredry, zawsze jeszcze dość świeża i zabawna — i operetka: „Paziowie królowej Marysienki“ składały się na wieczór poniedziałkowy. Sztuki te są już wprawdzie zanadto ograne, ażeby mogły jeszcze same przez się pociągać, ale zachodziła inna okoliczność, która nadawała interes temu przedstawieniu, a mianowicie ta, iż w roli Aliny w Paziach próbowała się nowo-początkująca śpiewaczka panna Hubertówna.

Weszło to już w zwyczaj, u nas, że sąd krytyki o pierwszych występach artystycznych powinien być pobłażającym; może to zwyczaj nie bardzo praktyczny, i może w niejednym wypadku dałaby się udowodnić szkodliwość jego, ale bądź co bądź — my niechcemy wyłamywać się z niego. Panna Hubertówna dała się słyszeć dopiero po raz drugi, i przyznajemy, że zrobiła na nas dość miłe wrażenie; głos jej wprawdzie nie bardzo silny (zapewnie dla zbyt młodego jeszcze wieku), ale na to bardzo sympatyczny i z dobrą szkołą, a gdzie są takie warunki, tam i przyszłość śpiewaczki nie może być wątpliwą. Partya jednak Aliny w „Paziach“ była zdaniem naszym za trudną jeszcze dla niej, a co gorsza jeszcze, głos jej słabiałki nikał zupełnie przy silnym śpiewie Janusza (panny Kwiecińskiej, i dla tego radzilibyśmy pannie Hubertównej, ażeby nie podejmowała się jeszcze większych partyi, dopokąd głos jej, — chociaż — bez zaprzeczenia bardzo piękny — nie nabierze większej siły. Zresztą dodać musimy jeszcze, że całe przedstawienie „Paziów“ wypadło tą razą nierównie słabiej, niż kiedykolwiek.

Z większym jeszcze interesem połączone było przedstawienie wczorajsze; była to bowiem nowa komedia francuska pana Legouvé pod tytułem „Prawem zasługi“, którą p. Szymański wybrał na swój benefit letni. I wybór ten można rzeczywiście nazwać bardzo dobrym, gdyż nastręczył nam sposobność poznania komedyi tak pięknej, jakich nie wiele spotkać można dzisiaj w francuskiej literaturze dramatycznej. Osnowa jej nie uderza wprawdzie nowością, gdyż stanowi go przerobiona już niejednokrotnie walka talentu i zasługi z arystokracją rodową; ale rzecz cała obmyślana jest i przeprowadzona tak pięknie, że przez cały czas obudza bardzo miłe zajęcie. Bardzo też piękną miał w niej rolę beneficjent i wywiązał się z niej jak najzaszczytniej. Niemniej mistrzowską była także gra pani Hubertowej w roli poczciwej, prostodusznej matki, w czem artystka ta jest zaprawdę niezrównaną. Panna Bienkowska i p. Wilkoszewski byli również na swoim miejscu; tylko rola margrabiny (py. Góreckiej) wypadła najslabiej, jako za nadto poważna dla tej młodej artystki. P. Linkowski nakoniec grzeszył — jak to często mu się zdarza — zbytnią przesadą dla miłości galeryi. Publiczność zebrała się tą razą acokolwiek liczniej,

nie miała istotnie powodu żałować swojej fatygi i zyczliwości dla zasłużonego artysty.

Zeszłej niedzieli nareszcie mieliśmy ostatnie, pożegnane przedstawienie, złożone z „Cudzoziemszczyzny“ Fredry, i z 4go aktu Trubadura, z dodatkiem obrazu z żywych osób, przedstawiającego wiarę, miłość i nadzieję.

I gra i śpiew poszły jak najlepiej; obraz także był piękny i rozrzewniający napisem poezjalnym; ale za to bardzo przykre wrażenie sprawiał widok sali teatralnej.

Mała tylko garstka zyczelivej publiczności zebrała się na pożegnanie odjeżdżającego do Czerniowiec towarzystwa; mimo to jednak było pożegnanie bardzo serdeczne i odjeżdżający artyści otrzymali na drogę najszersze życzenia.

d.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 3. lipca. Na tutejszej giełdzie płacono: Rzepak korzec 150 zł netto 8.75 (na wrzesień, październik ab Mościska i Przemysł). Rzepak korzec 150 zł 8 ab Lwów.

(Ciągnięcie losów kredytowych.) Dnia 1. lipca b. r. odbyło się w Wiedniu ciągnięcie losów kredytowych i wylosowane zostały następujące serye:

760, 824, 846, 1569, 2129, 2734, 3016, 3222, 3325, 3429, 3459, 3470, 3906, 4027.

Wygrane: Ser. 2734 Nr. 47 wygr. 250.000 złr. S. 3906 Nr. 19 wygr. 40.000 złr. S. 1596 Nr. 97 wygr. 20.000 złr. S. 2129 Nr. 9. wygr. 5000 złr. S. 4027 Nr. 5 wygr. 5000 złr. S. 760 Nr. 32 wygr. 2500 złr. S. 2734 Nr. 31 wygr. 2500 złr. S. 3459 Nr. 80 wygr. 1500 złr. S. 1596 Nr. 16 wygr. 1500 złr. S. 3222 Nr. 18 wygr. 1500 złr. S. 3429 Nr. 67 wygr. 1000 złr. S. 3429 Nr. 35 wygr. 1000 złr. S. 3459 Nr. 4 wygr. 1000 złr. S. 2734 Nr. 15 wygr. 400 złr.

Wykaz rezultatu

przedsiębiorczego w miesiącu czerwcu 1868 roku przez urząd targowy u ctych piekarzy, ważenia i rewizji pieczywa.

Table with columns: Nazwiska i imiona, Miejsce sprzedaży, Wałuta austriacka (c. | łut. | e. | łut. | e. | łut.), and a summary row for 'przeciętnie'.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: Efekt, Uskutecz. sprzedaży, Kurs przeciętny, Kurs ostatni (płać | żądają), and a list of various exchange rates and prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 1. lipca 1868., 1. Bieg publiczny (Za 100 zł.), and various interest rates and prices.

Wykaz rezultatu

przedsiębiorczego w miesiącu czerwcu 1868 roku, przez urząd targowy u tutejszych piekarzy, ważenia i rewizji pieczywa.

Table with columns: Imiona i nazwiska, Miejsce sprzedaży, pieczywo zwykłe, chleb biały, chleb razowy, and a summary row.

Table with columns: przecc. w (czer. 1868, maju 1868) and a zatem w (podn. się, spadaniu).

Stan austr. banku narodowego.

Z dniem 30. czerwca 1868.

Table with columns: Stan czynny (złr.) and Stan bierny (złr.), listing various bank assets and liabilities.

Table with columns: Fundusz banku, Fundusz rezerwowy, Obieg banknotów, and Przeznaczone do ściągnięcia asygnacye.

Table with columns: banku, Należitości z żirów, Niepodniesione dywidendy, Listy zastawne w obiegu, Niepodniesione procenta listów zastawnych, Fundusz pensyi, and Razem.

Ostatnia poczta.

Belgrad, 2. lipca. Nowe rozporządzenie pozwala Skupczyźnie, urządzić miejsca dla pewnej ściśle oznaczonej liczby stenografów krajowych i zagranicznych.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 3. lipca. Hotel George: PP. Br. Moustatza Janko, z Sadagory. — Rozwadowski Stan, z Gorowic. — Hr. Drohojewski Zygm., z Krukieni.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 3. lipca. PP. Pozuchowski Rud., c. k. przel. pow., do Rohatyna. Br. Würth Jan, c. k. rotmistrz, do Kłodzianka. — Rommer Mik., c. ros. dyr., do Wiednia.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 3. lipca 1868.

Table with columns: Para, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, and Stan a'no-sfery.

T E A T R.

Dziś (przedst. niem.) „Die Grossherzogin von Gerolstein“, opera komiczna w 3 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna, and various interest rates and prices.

Table with columns: 2. Akcyje, 3. Listy zastawne, and various interest rates and prices.

Table with columns: 4. Obligacye z prawem pierwszeństwa, and various interest rates and prices.

Table with columns: 5. Losy, and various interest rates and prices.

Table with columns: Wexste. (Na 3 miesiące), and various interest rates and prices.

Table with columns: Kurs złota, and various interest rates and prices.

Telegrafowany kurs wiedeński. Dnia 3 lipca

(1484) **Kundmachung.**

Die für das erste Semester 1868 mit
Swanzig Gulden öst. W.

für jede Actie der priv. österr. Nationalbank bestimmte
Dividende kann vom 1. Juli l. J. an bei der Actien-
casse der Nationalbank in Wien behoben werden.

Wien, am 20. Juni 1868.

Pipitz,
Bank-Gouverneur.

Zimmermann,
Bank-Director.

Uw wiadomienie.

Przypadająca za pierwsze półrocze 1868 dy-
widenta w kwocie

dwudziestu złr. w. a.

od każdej akcyi uprzyw. austr. Banku narodowego —
może być począwszy od 1. lipca r. b. podjęta w ka-
sie akcyjnej Banku narodowego we Wiedniu.

Wiedeń, dnia 20. czerwca 1868.

Pipitz,
guwerner Banku.
Zimmermann,
dyrektor Banku.

(1485) **Kundmachung.**

Nro. 30446. Zur Sicherstellung der Conserva-
tionsherstellungen im Baubezirke Biala für das Jahr
1868, oder eine dreijährige Periode, d. i. 1868, 1869
und 1870, wird hiemit die Dfferverhandlung mit
der weiteren Bedingung ausgeschrieben, daß sich die
Unternehmung bereit erklärt, alle wie immer gearte-
ten, während dieser Periode vorkommenden, zur Er-
haltung der Straße nothwendigen Herstellungen, solche
mögen in größeren oder kleineren Neubauten oder
bloßen Reparaturen bestehen, jederzeit unter densel-
ben Modalitäten und mit dem gleichen Nachlasse wie
die pro 1868 gegenwärtig ausgetobenen auszuführen
und sich hiebei der Richtigstellung der Kostenberech-
nungen nach den hier zu Grunde liegenden Arbeits-
und Materialpreisen sich ohne Widerrede zu unterzie-
hen. — Das dermalige Erforderniß besteht:

I. Auf der Biala-Przemysl-Lemberger Straße:

	fl.	kr.
a) in der Wegmeisterschaft Biala	1008	30
b) " " " Kenty	123	99
c) " " " Andrychaw	660	2
d) " " " Wadowice	1552	71
e) " " " Kalwarya	623	19
Zusammen 3968 21		

II. An der Biala-Stryj-Sniatynner Straße:

a) in der Wegmeisterschaft Wickowce	651	14
b) " " " Sajbusch	2174	54
c) " " " Gilowice	1153	4 1/2
Zusammen 3980 72 1/2		

III. An der Kety-Oświęcimner Straße:

a) in der Wegmeisterschaft Kety	191	71
b) " " " Oświęcim N. I. . . .	791	99 1/2
Zusammen 983 70 1/2		

IV. An der Soll-Zywiec und Łekawice-Andrychauer
Straße.

a) in der Wegmeisterschaft Kamesznica	1533	34
b) " " " Sajbusch Her- stellung von Straßengeländern	45	40
Zusammen 1598 74		

Daher in der Totalsumme von 10.531 38
in österr. Währung.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen,
ihre mit einem 10% Badium belegten Offerte läng-
stens bis 16. Juli l. J. bei dem k. k. Bezirksamte in
Biala zu überreichen.

Die sonstigen allgemeinen und speziellen, na-
mentlich die mit der h. o. Verordnung vom 13. Juni
1856 Zahl 23821 kundgemachten Offertbedingungen
können bei dem betreffenden Baubezirke eingesehen
werden. — Nachträgliche Offerte finden keine Berücksich-
tigung.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 23. Juni 1868.

Obwieszczenie.

Nro. 30446. Dla zabezpieczenia robót zacho-
wawczych w okręgu budowniczym Białej na rok
1868, albo też na trzyletni przeciąg czasu, to jest
na lata 1868, 1869 i 1870, rozpisuje się niniejszem
licytacya za pomocą ofert z tym dalszym warunkiem,
ażby przedsiębiorstwo oświadczyło, iż gotowem jest
wszelkie i jakiegokolwiek rodzaju, w ciągu tego pe-
ryodu zdarzające się, do utrzymania gościńca po-
trzebne roboty, a mianowicie tak mniejsze lub więk-
sze budowle nowe, jako też naprawy, wykonywać
każdego czasu pod temi samymi warunkami z rów-
nym opuszczeniem z ceny, jak zalicytowane teraz
na rok 1868 roboty, i że przytem podda się bez
oporu sprawdzeniu kosztorysów podług cen roboty

(3) i materiału, służących za podstawę niniejszemu ob-
liczeniu. — Potrzeby terażniejsze są następujące:

I. Na gościńcu między Białą, Przemysłem i Lwowem.

	złr.	kr.
a) w nadzorczym okręgu dróg Białej	1008	30
b) " " " " Kęty	123	99
c) " " " " Andrychowa	660	2
d) " " " " Wadowice	1552	71
e) " " " " Kalwaryi	623	19
Razem 3968 21		

II. Na gościńcu między Białą, Stryjem i Sniatynem.

a) w nadzorczym okręgu dróg Witkowice	651	14
b) " " " " Żywca	2174	54
c) " " " " Gilowice	1153	4 1/2
Razem 3980 72 1/2		

III. Na gościńcu między Kętami i Oświęcimem.

a) w nadzorczym okręgu dróg Kęty	191	71
b) " " " " Oświęcimie I. . . .	791	99 1/2
Razem 983 70 1/2		

IV. Na gościńcu między Sollem, Żywcem, Łekawcem
a Andrychowem.

a) w okręgu nadzorczym dróg Kamesznicy	1533	34
b) " " " " Żywca po- stawienie poręczy przy gościńcu	45	40
Razem 1598 74		

Przeto w sumie ogólnej 10.531 38

w wal. austr.

Chcących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza
się niniejszem, ażeby swoje oferty z załączeniem
10% wadium wnieśli najdalej po dzień 16. lipca r. b.
do c. k. urzędu powiatowego w Białej.

Inne ogólne i osobne, a mianowicie tutejszem
rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23821 ob-
wieszczone warunki licytacji ofertowej, można prze-
glądać w dotyczących powiatach budowniczych. —
Późniejsze oferty nie będą wcale uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. czerwca 1868.

(1489) **Licitations-Ankündigung.**

Nro. 10774. Mit Beziehung auf die Licitations-
Kundmachung der hoh. k. k. Finanz-Vandes-Direction
vom 12. September 1867 Z. 33807 wird zur Kennt-
niß gebracht, daß zur Wiederverpachtung der Maut-
stationen: Borszczów, Kołomyja gegen Łanczyn, Koł-
omyja gegen Gwoździec u. Alt-Gwoździec auf die Dauer
vom Tage der Uekernahme der Pachtobjecte bis letzten
December 1869 auf Gefahr und Kosten der contractbrü-
chig gewordenen Pächter bei der k. k. Finanz-Bezirks-
Direction in Kołomyja die öffentliche mündliche Re-
licitation, und zwar am 16. Juli 1868 von 9 bis
12 Uhr Mittags auf einzelne Stationen und an dem-
selben Tage von 12 Uhr Mittags bis 2 Uhr Nach-
mittags auf deren Complexe abgehalten werden wird.

Nach dem Abschlusse der Concretal-Licitation
erfolgt die Eröffnung der schriftlichen Offerten, welche
mit dem 10% Badium belegt, längstens bis einschlie-
ßig 15. Juli 1868, 2 Uhr Nachmittags beim Vor-
stande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Koł-
omyja zu überreichen sind.

Der Ausrußpreis, bestehend in dem jährlichen
Pachtzins, beträgt bei

Borszczów	1955	fl.
Kołomyja gegen Łanczyn	4220	"
Kołomyja gegen Gwoździec	3605	"
Alt-Gwoździec	2820	"

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction
Kołomyja, am 30. Juni 1868.

(1486) **Kundmachung.**

Nro. 35561. Zur Sicherstellung der Conserva-
tionsbaulichkeiten im 3. und 4. Viertel der 22., dann
in der 23. und im 1., 2. und 3. Viertel der 24ten
Meile der Biala-Stryj-Sniatynner-Straße im Baube-
zirke Neu-Sandec für das J. 1868 oder eine drei-
jährige Periode 1868, 1869 und 1870, wird hiemit
die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Das Erforderniß pro 1868 besteht:

1. Aus der Auswechslung der alten Straßengeländern im Betrage von	428	76 1/2
2. Aus der Reparatur des Kanals Nr. 306 mit	151	90
3. Aus der Reparatur an der Schütz- mauer des Kanals Nr. 373 mit	13	77
daher zusammen mit 594 43 1/2		

öfterr. Währ.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen,
ihre mit 10% tigen Badium belegten Offerte längstens
bis 15ten Juli d. J. beim k. k. Bezirksamte in Neu-
Sandec zu überreichen.

Die sonstigen allgemeinen und speziellen, na-
mentlich die mit der hierortigen Verordnung vom 13.
Juni 1856 Z. 23821 kundgemachten Offertbedingungen
können bei dem betreffenden Baubezirke eingesehen
werden.

Nachträgliche Offerte finden keine Berücksich-
tigung.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 22. Juni 1868.

Obwieszczenie.

L. 35561. Dla zabezpieczenia budowli zacho-
wawczych na przestrzeni 3. i 4. ćwierci mili 22giej,
całej mili 23ciej, a nakoniec 1., 2. i 3. ćwierci mili
24tej gościńcu między Białą, Stryjem i Sniatynem w
Nowo-Sandecim okręgu budowniczym na rok 1868,
albo też na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na lata
1868, 1869 i 1870 rozpisuje się niniejszem licytacyę
zapomocą ofert.

Potrzeby na rok 1868 są następujące:

1. Odnowienie poręczy przy gościńcu	zł.	kr.
w cenie	428	76 1/2
2. Naprawa kanału Nr. 306 w cenie	151	90
3. Naprawa muru ochronnego przy kanale Nr. 373 w cenie	13	77

przeto razem w cenie fiskalnej . 594 43 1/2
wal. austr.

Chcących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza
się niniejszem, ażeby swoje oferty z załączeniem
10procentowego wadium wnieśli najdalej po dzień
15go lipca 1868 r. b. do c. k. urzędu powiatowego
w Nowym Sączu.

Inne ogólne i osobne, a mianowicie tutejszem
rozporządzeniem z 13go czerwca 1856 liczbą 23821
obwieszczone warunki licytacji ofertowej można prze-
glądać w dotyczącym powiecie budowniczym.

Późniejsze oferty nie będą wcale uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 22. czerwca 1868.

(1487) **Kundmachung.**

Nro. 36136. Zur Sicherstellung des mit Erfolg
des h. k. k. Ministeriums des Innern vom 11. Juni
l. J. Zahl 2723 - 257 genehmigten Umbaues der auf
der Biala-Stryj-Sniatynner StraÙe gelegenen Skowa-
fluß-Brücke im I. Viertel der 9ten Meile bei Maków
mit dem Kostenbetrage von 6027 fl. 85 kr. öst. Währ.
wird hiemit die öffentliche Offertverhandlung ausge-
schrieben.

Unternehmungslustige werden daher eingeladen,
ihre mit 10% Badium belegten Offerte längstens bis
15ten Juli d. J. bei dem k. k. Bezirksamte in My-
slenice zu überreichen.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen, na-
mentlich die mit der h. o. Verordnung vom 13. Juni
1856 Zahl 23821 kundgemachten Offertbedingungen
können beim Myslenicer k. k. Bezirksamte eingesehen
werden.

Nachträgliche Anbote finden keine Berücksich-
tigung.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 19. Juni 1868.

Obwieszczenie.

L. 36136. Dla zabezpieczenia dozwolonego roz-
porządzeniem wys. ministerstwa spraw wewnętrznych
z 11. czerwca r. b. l. 7723-257 przebudowania mo-
stu na rzece Skawie w 1. ćwierci 9tej mili gościńca
między Białą, Stryjem i Sniatynem pod Makowem
z kosztami obliczonemi na 6027 zł. 85 kr. w. austr.,
rozpisuje się niniejszem publiczną licytacyę zapomocą
ofert.

Chcących objąć tę budowę zaprasza się, ażeby
swoje oferty z załączeniem 10proc. wadium, wnieśli
najdalej po dzień 15. lipca 1868 do c. k. urzędu po-
wiatowego w Myslenicach.

Inne ogólne i osobne, a mianowicie tutejszem
rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23821 obwie-
szczone warunki licytacji ofertowej można przeglą-
dnąć w c. k. urzędzie powiatowym w Myslenicach.

Późniejsze oferty nie będą wcale uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 19. czerwca 1868.

(1441) **Edykt.**

Nro. 3282. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie
odnośnie do obwieszczenia z dnia 27. marca 1868
do l. 1688 wiadomo czyni, że za przyzwoleniem pana
Edmunda Gockerta i p. Amalii Jahl właścicieli dóbr
Medynia i Węgliska, — cenę wywołania wspomnio-
nych dóbr na dniu 3. września 1868 r. w tutejszym
sądzie publicznie sprzedać się mających, kwota
35.000 złr. w. a. stanowić będzie.

Rzeszów, dnia 19. czerwca 1868.

(1442) **Edict.**

Nro. 3539. Vom Stanislawower k. k. Kreis-
gerichte wird dem Mendel Halber mit diesem Edicte
bekannt gemacht, daß gegen denselben die gräflich
Renard'sche Glasfabrik in Mikuliczyn am 22. Februar
1868 Z. 3538 eine Klage zum summarischen Ver-
fahren auf Zahlung des Betrages von 108 fl. 30 kr.
öst. W. i. N. G. überreichte, worüber unterm Heutigen
die Tagfahrt zur Erstattung der Einrede auf den
28. Juli 1868 um 9 Uhr Vormittags anberaumt
wurde.

Da der Wohnort des Mendel Halber unbe-
kannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat
Dr. Przybyłowski mit Substituierung des Hrn. Lan-
desadvocaten Dr. Bardasch auf dessen Gefahr und
Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben
angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Stanislawów, am 3. Juni 1868.

(1494) Ogłoszenie konkursu. (2)

Nro. 430 - prez. **Przy miejskim zakładzie sierót są do obsadzenia za kontraktem trzy posady ochmistrzyni.**

I. **Posada pierwszej ochmistrzyni z płacą roczną 300 złr. w. a.** do prowadzenia całej tej części gospodarstwa zakładu, która w gospodarstwie domowym do kobiet należy.

II. **Posada dozoreczni infirmarza zakładowego z płacą roczną 200 złr. w. a.**

III. **Posada nauczycielki (dla oddziału dziewcząt) z płacą roczną 240 złr. w. a.**

Nadto otrzyma każda ochmistrzyni **wolne pomieszkowanie w zakładzie wraz z opalem.**

Osoby ubiegające się o te posady, zechcą w terminie do 15. lipca b. r. wnieść swe podania do Prezydium Magistratu Lwowskiego i załączyć dowody co do wieku, dotychczasowego zatrudnienia i moralności, wiadomości języków krajowych, tudzież że są stanu wolnego lub wdowiego i bezdzietne.

Oprócz tych przymiotów **wymaga się od ochmistrzyni-nauczycielki dowodów odbytego z dobrym skutkiem egzaminu nauczycielskiego i nabytej zręczności w robotach ręcznych kobiecych.**

Poszczególne obowiązki ochmistrzyni określone są w regulaminie zarządu zakładu i osobnym porządkiem domowym.

Od Prezydium Magistratu król. stoł. miasta.
Lwów, dnia 30. czerwca 1868.

(1468) Kundmachung. (2)

Nro. 8875. Für die Dauer der diesjährigen Badesaison wird vom 1. Juli 1868 bis auf weitere Bestimmung eine tägliche Botenfahrt zwischen dem Bahnhofe in Mszana und dem Badeorte Lubień wielki verkehren, und hiedurch eine täglich zweite Gelegenheit mit der Wien-Krakauer Route für Correspondenzen, Zeitungen und Werthsendungen hergestellt.

Diese Botenfahrt wird vom Bahnhofe in Mszana nach Ankunft des Zuges Nr. I. aus Krakau um 8 Uhr 55 Minuten Früh abgehen, in Lubień um 11 Uhr 20 Minuten eintreffen, von Lubień um 3 Uhr 15 Minuten Nachmittags zurückkehren und in Mszana um 5 Uhr 40 Minuten Abends vor Ankunft des Zuges Nr. II. aus Lemberg ankommen.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 20. Juni 1868.

Obwieszczenie.

Nro. 8875. Na czas tegorocznej pory kąpielowej obiegać będzie od dnia 1. lipca 1868 do dalszego rozporządzenia codzienna jazda posłańcza między dworcem kolei w Mszanie a miejscem kąpielowym Lubień wielki, a przezto otworzy się codziennie drugą komunikację z rutą Wiedeń-Kraków dla korespondencji, gazet i posełek wartościowych.

Ta jazda wychodzić będzie z dworca kolei w Mszanie po nadejściu pociągu N. I. z Krakowa o 8 g. 55 m. z rana, przychodzić do Lubienia o 11 g. 20 m.; z Lubienia powracać o 3 g. 15 m. po południu a dochodzić do Mszany o 5 g. 40 m. wieczór przed nadejściem pociągu N. II. ze Lwowa.

Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 20. czerwca 1868.

(1467) Concurs. (2)

Nr. 6870. Zu besetzen ist die Postmeistersstelle in Boryslau, Jahresbestattung 170 fl., Antepauschale 30 fl. und Botenpauschale jährlich 400 fl., für die Unterhaltung täglicher Botenfahrten zwischen Boryslau und Drohobycz gegen Dienstvertrag und Leistung der Dienstcaution im Betrage von 200 fl.

Bewerber haben ihre Gesuche binnen vier Wochen bei der Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Postdirection.
Lemberg, am 24. Juni 1868.

Konkurs.

L. 6870. Do obsadzenia posada pocztmistrza w Boryslawiu; dotacya rocznych 170 zł., pauszale kancelaryjne 30 zł. i posłańcze 400 zł. rocznie za utrzymywanie codziennych jazd posłańczych między Boryslawiem a Drohobyczem, za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł.

Ubiegający się mają swe prośby wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. dyrekcji pocztowej w Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 24. czerwca 1868.

(1438) Kundmachung. (2)

Nro. 31807. Zur Besetzung der Tabak-Großtrafik in Bochnia, Tarnower Finanzbezirk, mit welcher auch der Verschleiß der Stempelmarken verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerte ausgeschrieben.

Diese Offerte sind unter Anschluß des Badiums von 100 fl., dann des Großjährigkeits-, Sitten- und Vermögens-Zeugnisses bis einschließig 21. Juli 1868, 2 Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867:

an Tabak 38.343 fl. 40 kr.
und an Stempelmarken 7089 „ 97 „

Zusammen 45.433 fl. 37 kr.

in österr. Währung.

Die näheren Licitationsbedingungen so wie auch der Erträgnißausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow und bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 17. Juni 1868.

Obwieszczenie.

Nro. 31807. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu połączonej ze sprzedażą marek stempłowych w Bochni w okręgu c. k. skarbowej Dyrekcji obwodowej w Tarnowie, rozpisuje się konkurencya przez oferty.

Te oferty zaopatrzone kwotą 100 złr. jako wadium, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych mają być podane włącznie do 21. lipca 1868, godziny 2giej po południu do c. k. Dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Tarnowie.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1867, mianowicie:

w tytoniach 38.343 złr. 40 kr.
a w markach stempłowych 7089 „ 97 „

Razem 45.433 złr. 37 kr.

w wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne jakoteż wykaz dochodu przejrzane być mogą w c. k. Dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Tarnowie, tudzież w tutejszej c. k. Dyrekcji krajowej skarbu.

Z c. k. Dyrekcji krajowej dochodów skarbowych.
Lwów, dnia 17. czerwca 1868.

(1449) Edykt. (2)

Nr. 7934. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy uchwałą z dnia dzisiejszego zezwolił:

1. na wciągnięcie handlu towarów korzennych i norymberskich przez p. Kaspra Reintera w Krakowie prowadzonego i podpisu firmy „Andr. Schultz“ — do rejestru dla firm szczegółowych — również

2. na wciągnięcie w rejestra handlowy intercyzy przedślubnej z dnia 14. kwietnia 1863 przed notaryuszem Strzelbickim między Józefą z Schultzów 1 śl. Bartoszkową, 2. Reinerową z p. Kasprem Reinerem zawartej w rubryce 8. tegoż rejestru.

Kraków, 8. czerwca 1868.

(1459) Kundmachung. (2)

Nr. 1603. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Tuchów wird hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß über Ansuchen des Hrn. Carl Johann Fischer aus Tuchów vom 27. Februar 1868 z. J. 548 und 8ten Juni 1868 z. J. 1603 behufs Hereinbringung der gegen Majer Blum erfolgten Forderung pr. 10 fl. ö. W., der Gerichtskosten pr. 5 fl. 17 kr., der Executionskosten pr. 1 fl. 46 kr., 5 fl. 36 kr., 1 fl. 41 kr., 5 fl. 86 kr. die keinen Grundbuchskörper bildende sub Nr. 210 in Ryglisce gelegene Realität, bestehend aus einem Wohnhause sammt Stallung und dem Plage, in 3 auf einander folgenden Terminen, und zwar am 15. Juli 1868, 5. August 1868 und 19. August 1868 jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Orte Tuchów an den Meistbietenden, bei der 3ten Feilbietung auch unter dem Schätzungswerte unter nachstehenden Bedingungen wird veräußert werden.

1) Zum Ausrußpreise wird der gerichtliche erhobene Schätzungswert pr. 200 fl. ö. W. bestimmt.

2) Jeder Kauflustige ist verpflichtet den 10. Theil hievon, d. i. 20 fl. im Baaren als Badium zu Händen der Gerichtskommission zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten aber sofort wird rückgestellt werden.

3) Sofort nach gerichtlicher Bestätigung des Licitationsactes hat der Ersteher spätestens binnen 14 Tagen den ganzen Kaufschilling zu erlegen, widrigenfalls auf dessen Gefahr und Kosten eine neue Feilbietung wird ausgeschrieben werden.

4) Nach gezahltem Kaufschillinge wird der Ersteher in den phisischen Besitz dieser Realität eingeführt, und hat von diesem Tage an alle Lasten zu tragen.

Uebrigens können die Licitations-Bedingnisse in der h. g. Registratur, oder auch bei der gerichtlichen Commission eingesehen werden.

Tuchów, am 10. Juni 1868.

(1427) Edykt. (2)

Nr. 805. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Pawła Gajka i tegoż spadkobierców lub prawonabywców niewiadomych, iż przeciwko tymże Stanisław Jan Karol trzech imion Zacharski pozew w dniu 26. lutego 1868 do L. 805 o wyextabulowanie sumy 1106 złr. 38 kr. w. w. z stanu biernego poz. I. on. realności 13/12 w Bochni wytoczył, w skutek czego do rozprawy ustnej termin na dzień 14. lipca 1868 o godzinie 10. zrana wyznaczono.

Wzywają się zatem rzeczeni pozwani, ażeby na terminie albo osobiście stanęli lub też ustanowionemu kuratorowi panu Dr. Maurycem Reinesowi adwokatowi krajowemu w Bochni odpowiedniej informacyi wcześniej udzielili lub innego zastępcę sądowi

wskazali, gdyż w razie przeciwnym niepomyślne skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące sami sobie przypisać musieliby.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bochnia, dnia 30. marca 1868.

(1453) Edykt. (2)

Nr. 8420. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszem wiadomo czyni z życia i miejsca pobytu niewiadomym Kajetanowi Horodyskiemu i Ignacemu Zurakowskiemu, a w razie ich śmierci ich spadkobiercom z imienia i miejsca pobytu niewiadomym, że przeciw nim gmina miasta Stanisławowa na dniu 4. maja 1868 l. 8420 wniosła pozew o uznanie że suma 46.000 złp. w stanie biernym dóbr Knihinina i Jurdyki Ekstrynitarskiej Zabłotów zwanej, do gminy miasta Stanisławowa należących lib. Dom. 119 pag. 212 n. 154 on. zaintabulowana, zadawniona jest i że ta suma z ciężąciami na niej intabulowanymi wyekstabulowana być ma, na który do ustnej rozprawy termin na 21. lipca b. r. o godzinie 10. rano wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu tych pozwanych jest niewiadomem przeto tymże i adwokata Dra Maciejewskiego z substytucją adwokata Dra Przybyłowskiego za kuratora ustawiono.

Wzywa się przeto tych pozwanych, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informację wcześniej udzielili lub innego zastępcę obrali inaczej bowiem z skutki sami sobie przypiszą.

Uchwalono w radzie c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 5. czerwca 1868.

(1464) Edykt. (2)

Nr. 2532. C. k. sąd powiatowy w Stryju niniejszem wiadomo czyni, że w skutek wezwania c. k. sądu kraj. handlowego Lwowskiego z dnia 29. kwietnia 1868 do L. 580 na zaspokojenie sumy wexlowej 90 złr. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 13. grudnia 1866 bieżąciami i kosztami sądowymi w ilości 5 złr. w. a., tudzież kosztami egzekucyjnymi 5 złr. 37 kr., 6 złr. 13 1/2 kr. i 8 złr. w. a. przymusowa sprzedaż realności gruntowej pod L. 205 w Łęgach Lisiatyckich położonej dłużnika Wasyla Kisema własnej korpusu tabularnego nie stanowiącej, na rzecz Liba Tichholz odbędzie się. Do tej licytacji rozpisują się trzy termina t. j. na dzień 17. lipca 1868, na dzień 1. sierpnia i na dzień 15. sierpnia 1868 każdą rszą przed południem w zwykłych godzinach urzędowych.

Jeżeliby rzeczona realność z przynał. w pierwszym lub drugim terminie (w nominalnej) w szacunkowej wartości nie mogła być sprzedana, to na trzecim terminie nawet poniżej wartości (nominalnej) szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę będzie sprzedana.

Za cenę wywołaną bierze się wartość szacunkowa rzeczony realności czyli kwota 225 złr. w. a. i każdy chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć 10% ceny wywołanej czyli kwotę 22 złr. 50 c. w. a. jako wadium do rąk licytacyjnej komisji. Inne warunki licytacyjne mogą być w tutejszo sądowej registraturze przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.
Stryj, dnia 13. czerwca 1868.

(1428) Edykt. (2)

Nr. 3190. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Annę Maryannę dwóch imion Pusch, Małgorzatę z Kimlerów Ruppert niemniej ich spadkobierców lub prawa nabywców iż przeciwko tymże Jędrzej i Józefa Mrózkowie małżonkowie pozew ekstabulację sum 80 złr. i 50 złr. w. w. z stanu biernego poz. VII. on. realności pod Nr. 41 w Trinitatis wnieśli, w skutek czego do sumarycznej rozprawy termin na dzień 14. lipca 1868 o godzinie 10. zrana wyznaczono. — Wzywają się zatem rzeczeni pozwani, ażeby na terminie albo osobiście stanęli lub też ustanowionemu kuratorowi panu Dr. Maurycem Reinesowi adwokatowi krajowemu w Bochni odpowiedniej informacyi do prowadzenia tego sporu wcześniej udzielili lub innego pełnomocnika sądowi wskazali, gdyż w razie przeciwnym niepomyślne skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące, sami sobie przypisać musieliby.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bochnia 29. marca 1868.

(1429) Edykt. (2)

Nr. 3191. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszem, z życia i miejsca pobytu niewiadomą Nagdalenę Fitsche, tudzież z życia i imienia nie znanych jej i s. p. Stefana Fitsche spadkobierców, iż przeciwko tymże Jędrzej i Józefa Mrózkowie małżonkowie pozew o ekstabulację sumy 20 złr. 30 kr. m. k. z stanu biernego poz. VII. on. realności pod Nr. 41 w Trinitatis wnieśli, wskutek czego do rozprawy sumarycznej termin na dzień 14. lipca 1868 o godzinie 10 zrana wyznaczono.

Wzywają się zatem rzeczeni pozwani, ażeby na terminie albo osobiście stanęli, lub też ustanowionemu kuratorowi panu Dr. Maurycem Reinesowi adwokatowi krajowemu w Bochni odpowiedniej informacyi wcześniej udzielili, lub innego pełnomocnika sądowi wskazali, gdyż w razie przeciwnym niepomyślne skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące, sami sobie przypisać musieliby.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bochnia dnia 29. marca 1868.

(1457) **E d y k t.** (1)

Nro. 2312. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszym edyktem do publicznej wiadomości, że odnośnie do t. s. uchwały z dnia 9. czerwea 1836 l. 8487, mocą której pod dniem 14. marca 1866 l. 3369 rozpisana przymusowa sprzedaż dóbr Bezmijowa górna, także Bezmiechowa górna zwanych, aż do dalszego zgłoszenia się egzekwentki wstrzymaną została, na podstawie odezwy c. k. sądu krajowego Lwowskiego z dnia 20. lutego 1866 do l. 8320 i t. s. uchwały z dnia 14. marca 1866 l. 3369 w sprawie egzekucyjnej galic. kasy oszczędności przeciw Józefowi Kieszkowskiemu, Wacławowi i Maryi hr. Lazańskim o zapłacenie sumy 1922 złr. 26 kr. m. k. z pn. w stanie biernym dóbr Bezmijowa czyli Bezmiechowa górna intabulowanej, celem zaspokojenia resztującej wierzytelności wilości 1281 złr. 40 kr. w. a. z procentami po 5% od dnia 23. stycznia 1867 aż do dnia rzeczywistej zapłaty bieżąciami, kosztami egzekucyjnymi w kwocie 41 złr. 41 kr. w. a. egzekucyjna sprzedaż dóbr Bezmijowa czyli Bezmiechowa górna w dawniejszym obwodzie Sanockim położonych, na teraz do pani Gertrudy bar. Beess i nieletnich spadkobierców Heliodora bar. Beess, jako to Artura i Wandy bar. Beess należących, rozpisuje się, która w dwóch terminach, a to dnia 10. sierpnia 1868 i dnia 21. września 1868, każdego razu o 10tej godzinie przed południem pod warunkami uchwałą t. s. z dnia 14. marca 1866 l. 3369 w dzienniku urzędowym do Gazety Lwowskiej Nr. 111, 112 i 114 w dniach 15., 16. i 18. maja 1866 do publicznej wiadomości podanemi, przedsięwzięta będzie.

Gdyby te dobra w tych dwóch terminach wyżej lub przynajmniej za cenę szacunkową sprzedane nie zostały, do ustanowienia uławiających warunków wyznacza się termin na dzień 21. września 1868 o godzinie 4tej po południu, na którym wierzycciele pod tym rygorem stawić się mają, iż nieobecni za przystępujących do większości głosów obecnych poczytani będą.

Akt oszacowania i ekstrakt tabularny jako też warunki licytacyjne w tutejszosaudowej registraturze przejrzeć dozwalają się.

O tej licytacji obydwie strony, mianowicie egzekutorów Józefa Kieszkowskiego, tudzież Wacława i Maryę Lazańskich do rąk ustanowionego tymże t. s. uchwałą z dnia 6. czerwea 1866 l. 8230 kuratora p. adwokata krajowego Dra. Wajgarta, tudzież pania Gertrudę bar. Beess w imieniu własnem i nieletnich Wandy i Artura bar. Bees jako obecnych właścicieli dóbr, potem wierzycciele hipoteczni z miejscy pobytu wiadomych, tudzież c. k. prokuratorę skarbu imieniem wysokiego skarbu, narodowy bank austriacki, galic. Instytut kredytowy, Wydział krajowy we Lwowie imieniem funduszu krajowego, Apolonie bar. Beess, Arnolfa bar. Beess, Goldbaum Dwojre, Samuela Finka, Fischla Froma, Cypre Fromm, Markusa Samuela Wallersteina, tudzież tych wierzycciele, którzyby po dniu 21. lutego 1868 prawo hipoteki uzyskali, lub którymby niniejsza uchwała z jakiegobądź powodu wcale nie lub wcześniej przed terminem doręczoną być nie mogła, przez kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Kozłowskiego z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Dworskiego postanowionego i przez edykta zawiadamia się.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, dnia 24. kwietnia 1868.

(1488) **Kundmachung.** (1)

Nro. 7024. Im Grunde des hohen Ministerial-Erlasses vom 25. Mai l. J. 3. 6608 wird behufs Sicherstellung der Herstellung des Unterbaues für die auszuführende Brücke Nr. 24-115 über den Pruth-Fluß, in der Karpathen-Hauptstraße bei Czernowitz, die schriftliche Offertverhandlung hiemit ausgeschrieben.

1. Nachdem der, in einer eisernen Construction bestehende Oberbau abgeseondert sichergestellt wird und für den Unterbau zwei Landpfeiler vorhanden sind, so sind nur die für den Unterbau noch erforderlichen fünf (5) Mittelpfeiler Gegenstand dieser Offertausschreibung.

2. Die Sicherstellung findet blos im Wege der schriftlichen Offerte gegen einen Pauschalbetrag für die sämtlichen auszuführenden Herstellungen statt.

3. Jede solche Offerte hat zu enthalten: den Vor- und Zunamen, Wohnort und Charakter des Offerenten, die angebotene Summe deutlich in Zahlen und Buchstaben und die ausdrückliche Erklärung, daß sich Offerent den allgemeinen und speziellen Baubedingungen ohne Vorbehalt füge, — endlich das 4% Badium per 4000 fl. öst. W.

4. Die Offerte sind versiegelt unter der Adresse „t. k. Landesbehörde der Bukowina“ und mit der Bezeichnung „Offerte für die Herstellung des Unterbaues für die Pruth-Brücke bei Czernowitz“ bis 31ten Juli 1868, Mittags 12 Uhr einzusenden.

5. Später eingebrachte oder nicht nach den vorstehenden Andeutungen verfaßte und belegte Offerte werden nicht berücksichtigt werden.

6. Der Bau wird nur demjenigen mindestfordernden Offerenten überlassen werden, welcher sich ausweisen wird, daß er zu dieser Bauführung die gehörige Sachkenntniß und ein hinreichendes Vermögen besitzt.

Es wird den Offerenten übrigens kein Recht zustehen, gegen die hinsichtlich der Sachkenntniß und des Vermögens des Offerenten der Landesbehörde

vorbehaltene freie Wahl des Unternehmers irgend welche Einwendung zu machen.

7. Der Fiscalpreis für den Bau beträgt 79.697 fl. 15 kr., wovon das 5% Badium mit 4000 fl. laut Absatz 3. der Offerte anzuschließen und nach erfolgter Bestätigung des betreffenden Anbotes auf 10% des Anbotes zur Caution zu ergänzen sein wird.

Die anderen Badien werden sogleich nach erfolgter Bestätigung dieses Anbotes zurückgestellt werden.

8. Die sämtlichen Requiriten, namentlich die Schlag-, Heb-, Lager- und Schöpferzeuge, sammt allen Gerüsten und sonstigen Erfordernissen, hat die Unternehmung auf eigene Kosten beizuschaffen, wofür derselben die Entschädigung in der Vergütung eingerechnet ist, daher dieselbe dafür auch, aus was immer für einem Titel, sonst keine andere Vergütung zu fordern berechtigt sein wird.

9. Der Vollendungstermin für diesen Bau wird bis Ende October 1869 festgesetzt.

10. Die Vergütung wird nach den Bestimmungen der allgemeinen Baubedingnisse in zehn gleichen Raten ausgefolgt, so wie auch die Caution darnach behandelt werden.

11. Die Haftzeit für diesen Bau wird auf ein Jahr, von dem Tage angefangen, an welchem die Colaudirung anstandslos stattfindet, festgesetzt.

12. Die sämtlichen Herstellungen werden genau nach den in den Plänen und dem Kostenüberschlag enthaltenen Bestimmungen und nach den abgeforderten Baubedingnissen auszuführen sein, und können letztere, so wie Kostenüberschlag und Pläne jeden Tag während den Amtsstunden im technischen Departement der Landesbehörde (obere Herrengasse, Gerbel'sches Haus, 2. Stock) eingesehen werden.

Von der Bukowinaer t. k. Landesbehörde.
Czernowitz, am 19. Juni 1868.

(1508) **Concurs-Verlautbarung.** (1)

Nro. 18851. Zur Befegung der zwei in Lemberg nach Dr. Sigmund Rodakowski und Dr. Max Landesberger erledigten Advocatenstellen wird im Grunde h. Justiz-Ministerial-Erlasses vom 25. Juni 1868 3. 6936 hiezu mit Bestimmung einer Bewerbungsfrist von 14 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Kundmachung in die Wiener Zeitung ausgeschrieben.

Die Bewerber haben ihre Gesuche an dieses Oberlandesgericht zu richten und darin ihre volle Befähigung zur Advocatur ihre Sprachkenntnisse und ihre bisherige Verwendung seit dem Austritte aus den Studien darzuthun.

Vom t. k. Oberlandesgerichte.
Lemberg, am 30. Juni 1868.

Nro. 2954. **List gończy** (1466—1)

przeciw Mendlowi Sperlingowi w Nowym Sączu urodzonemu, tamże zamieszkałemu, około 60 lat liczącemu, wyznania mojżeszowego, żonatemu, ojcu 6 dzieci, właścicielowi realności w Nowym Sączu.

Tenże jest miernej budowy ciała, wzrostu niskiego, twarzy podługowatej, cery zdrowej, włosy jego, brwi i długa broda są siwe, oczy niebieskie nieco zapalone, brakuje mu zębów, czoło ma wysokie, nos i usta proporcjonalne, podbródek owalny, trzyma się pochyło.

Jest on o zbrodni oszustwa do śledztwa szeregowego z uwiecznieniem śledczem pociągnięty, opuścił jednak miejsce swego pobytu Nowy Sącz w dniu 11. lub 12. maja b. r. i ma się tulać po Galicyi za jałmużną.

Tegoż należy w razie przydybania pochwycić i do c. k. sądu śledczego w Nowym Sączu odstawić.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 18. czerwea 1868.

(1443) **Kundmachung.** (1)

Nro. 1081. Vom t. k. Bezirksgerichte in Wisniz wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß in Folge Ersuchschreibens des Tarnower t. k. Kreisgerichtes vom 25. Mai 1868 3. 7352 zur Bornahme der executiven Feilbietung der in der Executionsfache des Jacob Mandelbaum gegen Adalbert Piech von Lipnica górna wegen Zahlung der Wechselsumme von 100 fl. öst. W. s. N. Ö. unterm 14. August 1866 gepfändeten und unterm 12. März 1867 executiv abgeschätzten ganzen Grundwirthschaft sub Nr. 67 in Lipnica górna, bestehend aus 11 Joch 300¹/₂ Alft. Grundes sammt Wiesen, ferner der Hälfte der auf dieser Wirthschaft befindlichen Wohn- und Wirthschaftsgebäude, welche als Besitzthum des Executen Adalbert Piech der executiven Schätzung unterzogen worden ist, die Tagfahrt hiergerichts auf den 5. August 1868, den 12. August 1868 und den 19. August 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags, festgesetzt wurde, bei welcher diese Veräußerung unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird:

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 281 fl. 69 kr. öst. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Licitation zu Gerichtshanden als Badium 28 fl. öst. W. zu erlegen.

3. Sollte die fragliche Realität bei der ersten und zweiten Tagfahrt um den Schätzungswert nicht verkauft werden können, so wird sie bei der dritten Tagfahrt um was immer für einen Preis dem Bestbieter überlassen werden.

4. Der Ersucher bleibi verpflichtet, den Kaufpreis in 30 Tagen zu Gericht zu erlegen, sobald der Licitationsact die Rechtskraft erlangt haben wird.

Im Falle des Vertragsbruches verfällt das Badium zu Gunsten der Streitmasse. Der Pfändungs- und Schätzungsact können jederzeit hiergerichts eingesehen werden.

Vom t. k. Bezirksgerichte.
Wisniz, am 8. Juni 1868.

(1460) **Obwieszczenie.** (1)

L. 1615. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż na podstawie uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 7. maja 1868 do l. 6690 włościanin Józef Kasprzyk z Zwiernika został za marnotrawcę uznanym, w kuratele wziętym, i że dla tegoż kurator w osobie włościanina Jana Jurka został ustanowionym.

Z c. k. sądu powiatowego.
Tuchów, dnia 11. czerwea 1868.

(1458) **E d y k t.** (1)

L. 4249. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszym edyktem do publicznej wiadomości, że na prośbę galic. Towarzystwa kredytowego, gdy akt licytacyjny z dnia 20go stycznia 1868 do sądu przyjęty nie został, wyznacza się celem zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Towarzystwa kredytowego w sumach 4600 zł. i 1990 zł. w. a. na dobrach Dobrzanka, własności p. Emila Wisłockiego ut Dom. 233. p. 356. n. 12. haer. będących w dawnym obwodzie Sanockim, powiecie Bircza położonych, za hipotekowanych, do egzekucyjnej sprzedaży w drodze publicznej licytacji dóbr Dobrzanka jeden termin na 17go sierpnia 1868 o godzinie 10. rano pod warunkami uchwałą z dnia 24go lipca 1867 do liczby 8121 ustanowionemi, a to:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 13307 zł. wal. austr.

Dobra te także poniżej ceny szacunkowej tylko za taką cenę będą sprzedane, któraby na zaspokojenie wszystkich wierzytelności zahypotekowanych wystarczyła.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo, z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 1330 zł. 70 kr. w. a. bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego, lub austriackiego Banku narodowego, albo też w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych, wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże do rąk komisji licytacyjnej, jako wadium złożyć.

O czem proszącą Dyrekcję galicyjskiego instytutu kredytowego — p. Emila Wisłockiego — c. k. prokuratorę imieniem wysokiego skarbu i funduszu indemnizacyjnego, tudzież wierzycciele, którzyby po 3go stycznia 1867 r. do tabuli weszli, do rąk kuratora pana adwokata Dra. Dworskiego i c. k. urząd podatkowy w Birczy zawiadamia się.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, dnia 3. czerwea 1868.

(1461) **G d i c t.** (1)

Nr. 1855. Vom t. k. Bezirksgerichte in Sieniawa wird hiemit kundgemacht, daß in Folge Ersuchschreibens des Lemberger t. k. Landes- als Handelsgerichtes vom 29. April 1868 3. 14308 auf Grund des Lemberger landesgerichtlichen rechtskräftigen Beschlusses vom 23. August 1866 3. 40583 zur Vereinerbringung der Wechselsumme von 150 fl. die executive Feilbietung der den Schuldner Abraham und Sara Gerblich eigenthümlich gehörigen sub Nr. 232 in Sieniawa gelegenen keinen Tabularkörper bildenden Realität im Schätzungswerthe von 110 fl. öst. W. zu Gunsten des Chane Kaufmann, Schaje Königsberg und Marcus Nussbaum als Cessionäre des Isaac Wagschal bewilligt, und diese Feilbietung in zwei Terminen, das ist: am 20. August und 17. September 1868, und zwar beim ersten Termine nur über den Schätzungswert — beim zweiten dagegen um den Schätzungswert oder auch unter demselben unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen:

1. Zum Ausrufspreise der gedachten Realität sub CNr. 232 in Sieniawa wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert mit 110 fl. öst. W. angenommen werden.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet, zu Händen der Gerichts-Commission als Badium 10% des erhobenen Schätzungswertes, somit den Betrag von 11 fl. im Baaren oder Sparcassbüchel oder auch in Werthpapieren zu hinterlegen, welcher dem Ersucher in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Licitanten aber sogleich rückgestellt werden wird.

Die übrigen Feilbietungs-Bedingungen, so wie das Schätzungs-Protokoll sind für jeden Kauflustigen beim hiesigen Bezirksgerichte zur Einsicht- und Abschriftnahme freigestellt.

Von sämtlichen Interessenten verständigt werden.

Vom t. k. Bezirksgerichte.
Sieniawa, am 9. Juni 1868.

(1469) E d i c t. (1)
 Nr. 34365. Vom dem k. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Aufenthalte nach unbekanntem Hersch Allerhand aus Żurawno mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß sub praes. 26ten Juni 1868 Zallel Krauthammer wider denselben eine Klage wegen Zahlung der Wechselsomme von 300 fl. österr. Währ. f. n. G. anhängig gemacht habe, worüber die Zahlungsaufgabe unterm Heutigen z. Zahl 34365 erlassen wird.

Da der Wohnort des Belangten Hersch Allerhand diesem Gerichte unbekannt ist, so wird demselben der Landes-Advocat Herr Dr. Hönigsmann mit Substituierung des Hrn. Landes-Advocaten Dr. Blumenfeld auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben die oben angeführte Zahlungsaufgabe dieses Gerichtes zugestellt.

Lemberg, am 26. Juni 1868.

(1475) E d i c t. (1)
 Nr. 1436. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte für die Stadt Lemberg und deren Vorstädte Sect. I. wird hiemit bekannt gemacht, daß in dem von Josef Pieńczykowski wider Michael Surmaczewski wegen Zahlung des Miethzinses pr. 95 fl. öst. W. durchgeführten Rechtsstreite das Urtheil unterm 12ten Jänner 1867 z. 26596 erflossen ist.

Nachdem der Wohnort des Belangten Michael Surmaczewski dem Gerichte unbekannt ist, so hat dieses Gericht zu dessen Vertretung auf seine Gefahr und Kosten den Landes-Advocaten Dr. Dzidowski mit Substituierung des Landes-Advocaten Dr. Meciński als Curator bestellt, welchem das Urtheil vom 12ten Jänner 1867 z. 26596 sammt dem Contumazbescheide vom 12. Jänner 1867 z. 26596 hiemit unter Einem zugestellt wird.

Lemberg, den 23. Mai 1868.

(1439) E d i c t. (3)
 Nr. 16741 - 418. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Johann Lukasiewicz hiemit bekannt gemacht, daß über Ansuchen des David Selzer mit dem Bescheide vom 8ten Juli 1865 z. 29753 die Löschung der zu Gunsten des Johann Lukasiewicz in der Stadttafel Instr. 284. pag. 114., 115. et 118. versicherten Rechte aus dem Lastenstande der Dom. 188. pag. 313. n. 50. on., pag. 314. n. 51. on., pag. 315. n. 52. on., Dom. 20. pag. 528. n. 7 et 12. on. und Dom. 23. pag. 11. n. 6. et 9. on. haftenden Summen von 600 fl., 300 fl. 300 fl. und 2600 fl. G. M. bewilliget, dem Johann Lukasiewicz der Herr Advocat Dr. Rechen zum Curator bestellt, und demselben der obige Bescheid zugestellt wurde.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 9. Mai 1868.

(1444) E d i c t. (3)
 Nr. 4708. Vom Tarnower k. k. städtisch-delegierten Bezirksgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider Anton Kastella Herr Hiacintius Marnek pto. 20 fl. öst. Währ. am 27. April 1868 z. 4708 Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur Verhandlung der Termin auf den 18ten Juli 1868 um 9 Uhr Vormittags anberaumt worden ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Anton Kastella unbekannt ist, so hat das k. k. städt. deleg. Bezirksgericht zur dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Herrn Advocaten Dr. Grabezyński mit Substituierung des Herrn Dr. Kaczkowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen, und diesem Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Tarnow, am 17. Juni 1868.

(1415) E d y k t. (3)
 Nr. 1124 IV. civ. 1084. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach zawiadamia Wiktorę z Strachów Kurdziel, iż jej przysłuży prawo dziedziczenia po zmarłym w dniu 7. grudnia 1845 w Kłaju gospodarzu gruntowym Franciszku Mięso, a gdy miejsce pobytu tejże jest niewiadomem wzywa się ją, aby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego licząc w tem c. k. sądzie się zgłosiła i oświadczenie spadkowe wniosła, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe z deklarowanymi spadkobiercami i z kuratorem dla niej w osobie Stanisława Stracha ze Stanisławic ustanowionym przeprowadzonym zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Niepołomice, dnia 16. czerwca 1868.

(1431) Licytations-Ankündigung. (3)
 Nr. 3865. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Veräußerung des ehemaligen Militär-Verpflegs-Etablissements in Dukla am 14. Juli 1868 eine öffentliche Licitation im Orte Dukla abgehalten werden wird.

Der Ausrufspreis beträgt 10.033 fl. 18 kr. 5 W., es werden jedoch auch Angebote unter dem Ausrufspreise angenommen werden.

Jeder Licitationslustige hat den 10ten Theil des Ausrufspreises entweder im Baaren, oder in österr. galizischen Staatspapieren, oder Pfandbriefen des galiz. ständischen Creditvereins nach dem Curserthe zu Händen der Licitations-Commission als Badium zu erlegen.

Es werden auch schriftliche versiegelte Offerten angenommen, diese müssen jedoch mit dem vorbezeichneten Badium belegt sein, das Kaufobject und den angebotenen Kaufschilling in Ziffern und Buchstaben genau bezeichnet, und die ausdrückliche Erklärung, daß sich Offertent allen Licitations-Bedingnissen unbedingt unterwerfe, enthalten, und mit dem Vor- und Zunamen und Wohnort des Offerenten unterfertigt sein.

Diese Offerte können nur bis 13. Juli 1868 6 Uhr Abends bei dem Licitations-Commissär im Orte Dukla überreicht werden.

Die näheren Licitations-Bedingnisse können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok, am Licitationstage und Tags vorher bei der Licitations-Commission eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.

Sanok, am 21. Juni 1868.

(1477) Obwieszczenie. (3)
 Dla ułatwienia przystępu na giełdę znizona została opłata wstępu od dnia 1. lipca b. r. następnie:
 za wstęp na rok 12 złr. — kr.
 " " " miesiąc 1 " 50 "
 " " " dzień z prawem korzystania przez cały tydzień 50 "
 Przytem obwieszcza się, że dla opłacających wstęp lokal giełdowy z rana od 9tej do 12tej, a po południu od 3ciej do 6tej dla wszelkich transakcyi handlowych bezpłatnie otwarty zostaje.

Lwów, dnia 1. lipca 1868.

Z Izby giełdy.

Prezydent:

K r a s i e k i m p.

Sekretarz Izby giełdy:

Dr. Alexander Pragłowski.

(1426) E d y k t. (3)
 Nr. 725. Ces. król. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszem z imienia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli, lub prawa nabywców masy krydalnej Franciszka Mejera, iż przeciwko tejże co do prawnego istnienia niewiadomej masie, jej wierzycielom lub prawonabywcom Jan i Józefa Pytlewiczowie małżonkowie o wyextabulowanie sumy 381 złr. 26 kr. w. w. z stanu biernego poz. III. on. realności pod Nr. 38-486 w Bochni pozew w dniu 19. lutego 1868 do liczby 725 wytoczyli, w skutek czego do rozprawy usnej termin na dzień 14. lipca 1868 o godzinie 10tej zrana wyznaczono.

Wzywają się zatem rzeczeni pozwani, ażeby na terminie tym albo osobiście stanęli, lub też ustanowionemu kuratorowi p. Dr. Maurycemu Reinesowi, adwokatowi krajowemu w Bochni, odpowiedniej informacyi wczesnie udzielili, lub też innego zastępcę sądowi wskazali, i w ogólności wszystkich prawnych środków do ich obrony użyli, gdyż w razie przeciwnym niepomyślne skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bochnia, dnia 7. kwietnia 1868.

(1420) E d y k t. (3)
 Nr. 4798. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia tym edyktem p. Paulinę Balterowicz, że w skutek prośby p. Dra. Karola Menger przeciw niej nakaz zapłaty sumy wekslowej 500 złr. w. a. z pn. pod dniem 2. kwietnia 1868 do L. 3530 wydanym został.

Ponieważ pobyt p. Pauliny Balterowicz wiadomym nie jest, przeto ustanowionym został dla niej kurator w osobie p. adw. kraj. Dra. Mochnackiego z zastępstwem p. adwokata kraj. Dra. Kozłowskiego w Przemyślu.

Wzywa się więc p. Paulinę Balterowicz, by ustanowionemu kuratorowi informacyę do prowadzenia sprawy udzieliła lub innego pełnomocnika ustanowiła i sądowi oznajmiła, inaczej sama sobie za niekorzystne z tego skutki odpowiedzialną będzie.

Przemyśl, dnia 12. czerwca 1868.

(1454) Concurſ-Verlautbarung. (3)
 Nr. 36741. Zur Befegung einer bei dem Rechnungs-Departement der k. k. galizischen Statthaltereie in Erledigung gekommenen Rechnungs-Officialstelle II. Classe mit dem Jahresgehälte 800 fl. und im Vorrückungsfalle mit 700 fl. und eventuell einer Rechnungs-Officialstelle III. Classe mit 600 fl. oder 500 fl. wird der Concurſ hiemit bis einschließig 30ten Juli b. J. ausgeschrieben.

Bewerber um diesen Dienstposten haben ihre gehörig instruirten mit Nachweisen über die vollkommene Kenntniß der Landessprache versehene Gesuche innerhalb dieser Zeitfrist bei der k. k. galizischen Statthaltereie einzubringen.

Von der k. k. Statthaltereie.

Lemberg, am 25. Juni 1868.

(1451) E d y k t. (2)
 L. 6133. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia Józefa Wituszyńskiego, iż Samuel Scheinbach przeciw niemu pozew o zapłacenie sumy wekslowej 100 zł. w. a., pod dniem 3. czerwca 1868 do l. 6133 wytoczył, i termin do rozprawy usnej na dzień 21. lipca 1868 o godzinie 10. przed południem wyznaczonym został.

Gdy zaś Józef Wituszyński za granicą państwa austriackiego przebywa, przeto postanowionym został dlań kurator w osobie p. adwokata Dra. Kozłowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Mochnackiego.

Poleca się więc Józefowi Wituszyńskiemu, by ustanowionemu kuratorowi informacyę do prowadzenia sprawy przed tym terminem udzielił, lub innego pełnomocnika ustanowił i sądowi oznajmił, inaczej sam sobie niekorzystne skutki przypisać będzie musiał.

Przemyśl, dnia 12. czerwca 1868.

(1452) E d y k t. (1)
 L. 2820. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszym edyktem do publicznej wiadomości, że na prośbę administracyi powszechnego zakładu zaopatrzenia w Wiedniu na uchwalę tutejszo-sądowej z dnia 15. listopada 1860 do l. 9454 i §. 6. rozporządzenia ministeryalnego z 19go września 1860 r. l. 212 uzasadnionej w celu zaspokojenia pretensyi przez administracyę powszechnego zakładu zaopatrzenia w Wiedniu wygranej i na dobrach Hruszówka ut Lib. Dom. 312 p. 62. n. 11. on. et Dom. 312. p. 50. n. 24. on. intabulowanej w resztującej ilości 4820 zł. 16 kr. w. a. z procentami po 5% od dnia 1go listopada 1865 bieżącemi i kosztami egzekucyjnymi obecnie w kwocie 31 zł. 2 kr. w. a. przyznaweni egzekucyjna sprzedaż dóbr Hruszówka w obwodzie Sanockim położonych i p. Maryi Coppieters de Tergonde jak i jej dzieci pp. Franciszka, Władysława, Klauudy i Ludmili, Eugeniusza i Klemensa Coppieters de Tergonde ut Lib. Dom. 312. pag. 62. n. 9. haer. własnych, w jednym terminie, t. j. dnia 17go sierpnia 1868 o godzinie 10tej przed połudn. w tutejszym c. k. sądzie obwodowym przedsięwziąć się mająca pod następującemi uchwałą z dnia 11go kwietnia 1856 do l. 1109 zatwierdzonemi, rozpisana zostaje.

1. Sprzedaż tych dóbr nastąpi ryczałtem, jednak z wyłączeniem kapitału indemnizacyjnego i przedpłat na takowy.

2. Jako cena wywołania stanowi się sądownie oznaczona wartość szacunkowa w kwocie 67052 zł. m. k. czyli 70404 zł. 60 kr. w. a. Gdyby za te dobra przynajmniej cena szacunkowa ofiarowana nie została, takowe nawet niżej wartości szacunkowej za każdą cenę sprzedane będą.

3. Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany przy licytacyi przed podaniem jakiej ceny dwudziestą część wartości szacunkowej, to jest kwotę 3352 złr. 36 kr. m. k. lub 3520 zł. 23 kr. w. a. jako zakład złożyć. Zakład ten przyjmuje się albo w gotówce lub w c. k. austriackich zapisach długu państwa, lub w listach zastawnych galic. stanowego instytutu kredytowego z należącemi do tychże kuponami i talonami, wedlug ostatniego w Lwowskiej a względnie Wiedeńskiej Gazecie wykażać się mającego kursu, jednak nigdy nad wartość nominalną.

4. Wolno jest chęć kupienia mającym, wyciąg tabularny, akt oszacowania i inwentarz ekonomiczny sprzedać się mających dóbr w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć lub odpisać.

O tej licytacyi zawiadamia się administracyę powszechnego zakładu zaopatrzenia w Wiedniu, p. Maryę Tergonde w imieniu własnem i jako matkę i opiekunkę małoletniego Klemensa Tergonde, pp. Franciszka, Władysława, Klauudy i Ludmilę Tergonde, pana Eugeniusza Tergonde z miejsca pobytu i życia niewiadomego a w razie śmierci tegoż masę spadkową przez kuratora p. adwokata Dra. Regera z substytucją p. adwokata Dra. Waygarta niniejszem ustanowionego, wierzycieli hypotecznych, z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, i nakoniec wszystkich tych wierzycieli, którzyby po 1. marca 1868 do tabuli weszli lub którymby z jakiegokolwiek przyczyny niniejsza uchwała licytacyjna jak też inne w powyższej sprawie wydać się mające uchwały wczesnie lub całkiem doręczone być niemogły, przez kuratora p. adwokata Dra. Kozłowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Chamaides niniejszem ustanowionego i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 17. czerwca 1868.

(1445) E d i c t. (3)
 Nr. 1826. Das k. k. Bezirksgericht in Sanok macht dem Wohnorte nach unbekanntem Herrn Alexander Gumbert quittirten Leutenant bekannt, daß wider ihn Rubin Melamet wegen Zahlung von 40 fl. am 28. April 1868 z. 1826 die Klage ausgetragen hat, worüber die Verhandlung auf den 22. Juli 1868 bestimmt worden ist, und daß zur Vertretung des Belangten Herr Advocat Dr. Popiel als Curator ernannt worden ist, an den sich Hr. Alexander Gumbert mit Information zu wenden hat, und ihm die allenfällige Vertheidigung zu ermöglichen.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Sanok, am 9. Juni 1868.

(1446) Obwieszczenie. (2)

L. 1208. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce niniejszym zawiadamia, że pod dniem 20. maja 1868 do liczby 1208 Maciej Pietrzyca jako pełnomocnik Kazimierza Pietrzycey i prawnego zastępcy małoletniej córki Apolonii w Podłężu poczem Reginę 1mo Kudeła 2do Gastoł w Węgrzyczach i masie nieobjętej Jakóba Kudeły o unieważnienie kodycytu pisemnego przez Jadwigę Wincencikową w Węgrzyczach dnia 4. grudnia 1847 sporządzonego pozew wytoczył, w skutek którego termin do rozprawy na dzień 31. sierpnia 1868 o godzinie 9tej rano wyznaczony zostaje.

Gdy spadkobiercy masy nieobjętej Jakóba Kudeły nie są wiadomi, ustanawia sąd dla nich kuratora w osobie Mateusza Wojtysko i wzywa tychże, ażeby kuratorowi potrzebne do obrony informacje udzielili, lub innego zastępcę sobie obrali, inaczej niepomyślne skutki wyniknąć mogące, sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.
Wieliczka, dnia 5. czerwca 1868.

(1465) Edykt. (2)

Nr. 4166. C. k. sąd powiatowy miejski dla miasta Lwowa i tegoż przedmieście w sprawach obywatelskich wydzielony zawiadamia edyktem niniejszym, że w skutek prośby, wniesionej na dniu 21. lutego 1868 do l. 4166 przez Ignacego Dr. Kamińskiego celem zaspokojenia zaległości taksalnej 18 złr. 23 kr. m. k., czyli 19 złr. 30 $\frac{1}{2}$ kr. w. a. przez fundusz taksalny Dr. Ignacemu Kamińskiemu odstąpionej, oraz kosztów egzekucyjnych 12 złr. 82 kr. w. a. odbędzie się publiczna egzekucyjna licytacja sumy 250 złr. m. k. wraz z procentami i kosztami na dobrach Puźniki I. jak dom 163 pag. 14 n. 84 on. i dom 163 p. 44 n. 45 on. na dobrach Puźniki II. narzec Marcelego i Józefy Madejskich zaintabulowanej w trzech terminach t. j. 29. lipca, 31. sierpnia, 15. października 1868 o godzinie 10. przed południem w kancelaryi c. k. notaryusza Juliana Szemelowskiego we Lwowie, że za cenę wywołania nominalna wartość sumy sprzedać się mającej, t. j. kwota 250 złr. m. k. ustanowioną została, że suma powyższa na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim zaś terminie za jaką bądź cenę sprzedaną zostanie, że dla niewiadomej z życia i miejsca pobytu Józefy z Madejskich Majer kuratorem adwokat krajowy Dr. Roiński z zastępstwem adwokata krajowego Dr. Zminkowskiego, a dla niewiadomego z życia i miejsca mieszkania Antoniego Kędzińskiego i wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 10. września 1867 prawa rzeczono na sumie licytować się mającej uzyskali, lub którymby rozpisanie licytacji i dalsze zawiadomienia sądowe nie mogły być doręczone, kuratorem adwokat krajowy Dr. Maly a zastępcą tegoż adwokat krajowy Dr. Sermak ustanowionym został, nareszcie, że bliższe warunki tej licytacji jako też ekstrakt tabularny sumy sprzedać się mającej w kancelaryi c. k. notaryusza p. Szemelowskiego przejrzane być mogą.

Lwów dnia 31. maja 1868.

(1440) Edykt. (2)

Nro. 7299. C. k. sąd krajowy w Krakowie ogłoszenie z dnia 2. kwietnia 1868 l. 2077 i 2226 prostuje w ten sposób, iż dla niewiadomych z miejsca pobytu Maryi, Karoliny i Joanny Gajdzińskich w celu doręczenia im uchwały sądowej z 22. października 1867 l. 16331 i 16332 ustanowiony został kuratorem ad actum p. adwokat Dr. Ryzdowski z substytucją p. adwokata Dra. Geisslera.

Kraków, dnia 9. czerwca 1868.

(1483) Edykt. (2)

Nro. 2181. C. k. sąd powiatowy w Podhajcach wiadomo czyni, że na podstawie prawomocnego nakazu płatniczego c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 19. września 1860 do l. 5450 i wezwania z dnia 6. maja 1868 l. 3262 na zaspokojenie wygranej przez Izaka Grinberga sumy wekslowej 500 złr. m. k. lub 525 złr. w. a. z odsetkami po 6% od 17go grudnia 1858, kosztami sądowymi 8 złr. 19 kr., egzekucyjnymi 9 złr. 60 kr., 5 złr. 67 kr., 3 złr. 50 kr. i 11 złr. 46 kr. w. a. przymusowa sprzedaż realności pod l. 135 w Podhajcach położonej, do masy leżącej po Józefie Gelberze należącej, w tutejszym c. k. sądzie powiatowym w dwóch terminach, t. j. 22. lipca i 10. sierpnia 1868 o 10tej godzinie przed południem wyżej lub za cenę szacunkową pod następującymi warunkami przeprowadzoną będzie:

1. Za cenę wywołania bierze się wartość szacunkowa tej realności, t. j. 776 złr. w. a.
2. Każdy chęć kupienia mający winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10% ceny szacunkowej, t. j. sumę 77 złr. 60 kr. gotówką lub w papierach publicznych podług ostatniego kursu, który najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczony, reszcie zaś kupujących po ukończeniu licytacji zwrócony zostanie.

Egzekucję prowadzącemu, jego prawonabywcom jako też poprzednim wierzycielom hipotecznym wolno będzie ich pretensje lub część tychże jako zakład użyć, jeżeli udowodnią, że te ich pretensje są płynne.

3. Na wypadek gdyby przy żadnym z rozpisaných dwóch terminów licytacyjnych pomieniona realność za cenę szacunkową sprzedaną być nie mogła,

wyznacza się celem ułożenia ułatwiających warunków sprzedaży w myśl §. 148 ust. sąd. termin na 10go sierpnia 1868 o godzinie 4tej po południu, na który strony z tym dodatkiem się wzywa, iż nie stawiający się wierzyciele za przystępujących do większości głosów stawiających się poczytani będą. O czym się zawiadamia Izaaka Grossberga, masę leżącą po Józefie Gelberze na ręce kuratora p. adwokata Dra. Wertesiewicza tudzież hipotecznych wierzycieli, jako to: świetną c. k. prokuratoryę skarbową we Lwowie, Izraela Goldfelda, Eliasza Gelbera, Natana Süßermann, Berl Leibinger, Seinwela Gelbera, Mendla Fischera, Süßle Ehrlich i Leib Seidmana. Nareszcie wszystkich tych wierzycieli, którymby rozpisanie licytacji z jakiegokolwiek przyczyny wcześniej przed terminem doręczonym być nie mogło, lub którzyby po wydaniu hipotecznego wykazu, t. j. po dniu 20. listopada 1866 do tabuli weszli, przez kuratora w osobie p. Dra. Henryka Zatheja ustanowionego.

Z c. k. sądu powiatowego.
Podhajce, dnia 27. czerwca 1868.

(1470) Vizitazions-Ankündigung. (2)

Nr. 31393. Das der Reichsdomäne Janow zustehende ausschließliche Erzeugungs- und Ausschankrecht von Bier, Brantwein, Meih, Maliniak und Wiszniak, dann das nicht ausschließliche Recht zum Wein-ausschank in den herrschaftlichen Wirthshäusern wird für die Zeit vom 1. November 1868 bis Ende December 1871 im Wege der schriftlichen Offertverhandlung in den nachbenannten zu dieser Domäne gehörigen, in nachstehende Sectionen eingetheilten Ort-schaften verpachtet, und zwar:

- I. Section, bestehend aus dem Markte Janow mit dem Dorfe Zalesie;
 - II. Section, bestehend aus dem Dorfe Wielkopolie mit der Colonie Ottenhausen;
 - III. Section, bestehend aus den Dörfern Stradec, Porzyce und Rottenhahn;
 - IV. Section, bestehend aus dem Dorfe Stawki.
- Der Ausrufspreis des jährlichen Pachtzinses beträgt für die I. Section 4248 fl.
" " II. " 1085 " "
" " III. " 960 " "
" " IV. " 470 "

im Ganzen . 6763 fl. österr.

Währung.

Die schriftlichen Offerten, welche auf einzelne, mehrere oder sämtliche obbezeichnete Sectionen lauten können, müssen vom Offerenten mit Vor- und Zunamen unter Angabe des Wohnortes eigenhändig gefertigt, gehörig gestempelt und versiegelt und mit einem zehn Percent des obigen Ausrufspreises betragenden Badium versehen sein, die genaue Bezeichnung des Pachtobjectes auf welches geboten wird, und den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses in österr. Währ., welcher angeboten wird, in Ziffern und in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Licitationsbedingungen nicht im Einklange wäre, es muß vielmehr darin die Erklärung enthalten sein, daß dem Offerenten die Licitationsbedingungen bekannt sind, und er sich denselben unbedingt unterwirft. Diese Offerten, welche von Außen mit der Bezeichnung der Sectionen, auf welche sie lauten, versehen sein müssen, können längstens bis zum 29. Juli 1868 beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg überreicht werden. Später einlangende Offerten werden nicht mehr berücksichtigt. Die commissionelle Eröffnung der Offerten wird am 30. Juli 1868 um zehn Uhr Vormittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg stattfinden. Das Aerar behält sich das Recht der Wahl unter den Offerenten ohne Rücksicht auf den Meistbot vor.

Die Licitationsbedingungen können bei der Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg und dem k. k. Cameral-Wirthschaftsamte in Janow eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 23. Juni 1868.

Ogłoszenie licytacyi.

L. 31393. Przysługujące państwu kameralnemu Janów wyłączne prawo wyrobu i wyszynku piwa, wódki, miodu, maliniaku i wiszniaku, tudzież nie wyłączne prawo wyszynku wina w gospodach dworskich, będzie wydzierżawione na czas od dnia 1. listopada 1868 do końca grudnia 1871 przez licytację w drodze ofert pisemnych, a to w miejscach niżej wymienionych. Do tego państwa kameralnego należących a podzielonych na sekye następujące, jako to:

I. sekcyja, składająca się z miasteczka Janowa w wsia Zalesie;

II. sekcyja, składająca się z wsi Wielkopolie z kolonią Ottenhausen;

III. sekcyja, składająca się z wsi Stradec, Porzyce i Rottenhan;

IV. sekcyja, składająca się z wsi Stawki.

Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego wynosi za I. sekcyę 4248 zł.

II. " 1085 "

III. " 960 "

IV. " 470 "

ogółem 6763 zł. wal.

austryackiej.

Oferty pisemne, które mogą opiewać na pojedyncze, na kilka lub wszystkie wyżej wymienione sekcyje, muszą być przez oferenta z wyrażeniem imienia i nazwiska, tudzież podaniem miejsca zamieszkania własnoręcznie podpisane, należycie ostępowane i opieczętowane i zaopatrzone w wadyum wynoszące dziesięć procent powyższej ceny wywołania, musi w nich być dokładnie wymieniony przedmiot dzierżawy, który się licytuje, tudzież stała kwota rocznego czynszu dzierżawnego, który się oferuje w walucie austryackiej, wyrażone cyframi i literami a niemogą zawierać żadnego zastrzeżenia, któreby się nie zgadzało z warunkami licytacji, owszem powinny zawierać wyraźne oświadczenie, że warunki licytacji są oferentowi wiadome, i że się im poddaje bezwarunkowo. Oferty te, na których zewnątrz wymienić należy sekcyje, na które opiewają, mogą być podawane najdalej do dnia 29. lipca 1868 r. do przełożonego c. k. powiatowej dyrekcji skarbu we Lwowie. Oferty, które później nadejdą, nie będą uwzględnione. Otwarcie ofert nastąpi w obec komisji dnia 30. lipca 1868 o godzinie 10. przed południem w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu we Lwowie. Skarb zastrzega sobie prawo wyboru pomiędzy oferentami bez względu na ofiarowaną najwyższą cenę.

Warunki licytacji mogą być przejrzane w powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie i w c. k. kameralnym urzędzie gospodarczym w Janowie.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbowej.
Lwów, dnia 23. czerwca 1868.

Erkenntniß.

Das k. k. Landes- als Appellgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 13. Juni 1868 Z. 4605 die Weiterverbreitung der Nr. 157 des in Verona erscheinenden Journals „L'Adige“ wegen des durch den Inhalt des darin veröffentlichten Aufsages „Nostra Corrispondenza dto. Firenze 4 Giugno“ begründeten Thatbestandes des im §. 38 St. G. B. textirten Verbrechens des Hochverrathes verboten.

(1432)

Doniesienia prywatne.**C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hipoteczny**

wydaje od dnia 1. listopada 1867

ASYGNACYE KASOWE

4 $\frac{0}{10}$ za 8 dniowem wypowiedzeniem

4 $\frac{1}{2}$ $\frac{0}{10}$ „ 14 „ „

5 $\frac{0}{10}$ „ 30 „ „

Z dniem powyższym opłacany będzie od Asygnacyi kasowych w obiegu będących

od 3 $\frac{1}{2}$ $\frac{0}{10}$ procent po ¼ od sta

„ ¼ „ „ 4 $\frac{1}{2}$ „ „

Lwów, dnia 23. października 1867.

(443-10)

Dyrekcya.